
2024 SAYI • 5

AHBİB’DEN  
11 AYDA  

1,78 MİLYAR 
DOLARLIK 

İHRACAT
AHBİB Başkanı Veysel 

Memiş, 2024 yılı 
Ocak-Kasım ayları 

arasında 1 milyar 783 
milyon dolar ihracat 
gerçekleştirdiklerini 

açıkladı. İTALYA İLE 
TİCARET 
KÖPRÜLERİ 
GÜÇLENİYOR

AHBİB, TÜRK 
BULGURUNU 
RUSYA VİTRİNİNE 
TAŞIDI
Ticaret Bakanlığı’nca 
desteklenen Bulgur 
Tanıtım Projesi ile Türk 
bulgurunun lezzet ve 
kalite bayrağı Rusya’da 
dalgalandı.

GIDA DEVLERİNİ 
ÖDÜLLENDİRDİ

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(AHBİB), Türkiye Cumhuriyeti’nin 100’üncü kuruluş yıl dönümü olan 2023’te 
2,1 milyar dolarlık ihracat performansına Mersin, Adana, Hatay, Kayseri ve 

Karaman illerinden en güçlü desteği veren 27 üyesini ödüllendirdi.

AHBİB, AKDENİZ’İN

BİR ASIRLIK GURURUN 100 GÜÇLÜ TEMSİLCİSİ





3

Başkan

A

kdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohum-
lar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (AH-
BİB) olarak yoğun tempo ile çalıştığımız, 

tüm olumsuzluklara rağmen ihracatta önemli ba-
şarılara imza attığımız bir yılı geride bırakıyoruz. 

Anadolu’nun lezzetlerinin dünya mutfaklarında 
hak ettiği yeri alması için Rusya’dan İtalya’ya, Fran-
sa’dan ABD’ye varıncaya kadar dünyanın değişik 
ülkelerinde önemli tanıtımlar gerçekleştirdik, tica-
ret heyetleri düzenledik, fuarlara katıldık. AHBİB 
olarak yılın 11 ayında 172 ülkeye yaptığımız 1 mil-
yar 783 milyon dolarlık ihracatımız ile ülkemizin 
sektör ihracatının yüzde 16,5’ini karşılamış olduk.  

Yılın 11 ayında ihracat ana pazarlarımız, geçtiği-
miz yıllarda olduğu gibi yine Orta Doğu, Afrika ve 
Avrupa ülkelerinden oluştu. En fazla ihracat yaptı-
ğımız ülkelere baktığımızda 376,6 milyon dolarlık 
ihracat ile Irak ilk sırada yer aldı. 113,7 milyon do-
lar değer ile Suriye ikinci, 85 milyon dolar ihracat 
değeri ile Mısır üçüncü sırada yer aldı. Bu ülkeleri 
İtalya, Sudan, Cezayir, Almanya, İran, Hollanda ve 
ABD pazarları takip etti. 

AHBİB olarak 3 milyon ton ürünü uluslararası 
pazarlarda değere dönüştürdüğümüz bu dönemde, 
en fazla ihracatı bakliyat çeşitleri, pastacılık ürün-
leri ile şeker ve şeker mamulleri ürün gruplarında 
gerçekleştirdik. Bakliyat ürün grubunda 502 mil-
yon dolarlık, pastacılık ürünlerinde 334 milyon do-
larlık, şeker ve şeker mamullerinde 222 milyon do-
larlık ihracat değerlerine ulaştık. Değirmencilik 
ürünleri ihracatımız 186 milyon dolar olurken bit-
kisel yağlarda 152 milyon dolar, hububatlarda 141 
milyon dolar, diğer gıda müstahzarlarında 62 mil-
yon dolar, kakaolu mamullerde 32 milyon dolar ve 
baharatlarda 11 milyon dolar ihracata imza attık.

Dünya ekonomilerinin büyüyemediği, ticarette 
korumacı uygulamaların had safhaya ulaştığı bir 
dönemden geçiyoruz. Ana pazarlarımızda ise siya-

si çatışmalar ve savaşlar tüm hızıyla devam ediyor. 
Böyle bir dönemde bu anlamlı ihracat rakamlarına 
ulaşarak ülkemizin kalkınmasına verdiğimiz güç-
lü destekle ne kadar gurur duysak az. Bu başarının 
mimarı AHBİB ailemizin her bir bireyine ayrı ayrı 
şükranlarımı sunuyorum. 

Dünya hızla değişiyor. İklim krizi nedeniyle her 
geçen gün su kaynakları azalıyor. Değişen hava ko-
şulları nedeniyle tarımsal üretim deseni farklılaşır-
ken üretim arzı maalesef düşüyor. Anadolu’muzun 
zengin topraklarından daha fazla ürün elde ederek 
ihracatımızı artırabilmek için üreticilerimizin de-
ğişen ürün desenine uygun üretim yapabilmeleri 
noktasında Tarım Bakanlığımız başta olmak üzere 
ilgili bakanlıklarımız ve bağlı kurumlarla iş birliği 
içinde çalışıyoruz. 

Diğer taraftan küresel güç mücadelelerinin ya-
nında daha yaşanabilir bir dünya için sürdürülebilir 
gıda arzının ve tedarikinin önemi hiç olmadığı ka-
dar ön plana çıkmış bulunuyor. Sağlıklı ve fonksi-
yonel gıdalar, gıda güvenliği ve tedarik zinciri şef-
faflığı, yenilikçi teknolojiler, regülasyon ve politika 
değişikliklerinin sunduğu yeni fırsatlar ve tehdit-
lerle karşı karşıyayız. AHBİB olarak, sektörümü-
zün ve üyelerimizin bu yeni fırsatları en iyi şekilde 
değerlendirebilmesi, tehditlerden kendilerini koru-
yabilmesi için bir yandan geleneksel pazarlarımız-
daki gücümüzü korurken diğer yandan yeni pazar-
larda etkinliğimizi artırmak için liderlik etmenin 
gayretini gösteriyoruz. 

Bugüne kadar olduğu gibi bundan sonra da Türk 
ürünlerinin kalite ve lezzetini dünya mutfakları ile 
buluşturmak için çabalarımızı artırarak devam et-
tireceğiz. Bu vesile ile tüm üyelerimizin ve sektör 
paydaşlarımızın yeni yılını kutluyorum. 2025, be-
reketli bir yıl olsun. Yeni yılın tüm dünyaya barış, 
huzur ve istikrar getirmesini, hedeflerimize kolay-
lıkla ulaştığımız bir dönem olmasını diliyorum. 

Yılın ikinci yarısında da 
ihracatta rekorlar  
kıracağız

VEYSEL MEMİŞ
Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve  
Mamulleri İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı
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11 AYLIK SEKTÖR İHRACATI  
10,78 MİLYAR DOLAR
Türk hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektörü, 2024 yılı Ocak-Kasım döneminde 10 milyar 
787 milyon dolar ihracat gerçekleştirdi. En çok pastacılık ürünleri, değirmencilik ürünleri ve diğer gıda 
müstahzarları ihraç eden sektörün en fazla dış satım yaptığı pazarlar Irak, ABD ve Suriye oldu.

11 ayda  
ihraç edilen 
ürün miktarı

12,4 
MİLYON TON

dolar değer ile yağlı tohumlar, yüzde 14 
artış ve 62,3 milyon dolar değer ile baha-
ratlar takip etti. 
 
Sektörün en fazla ihraç ettiği ürün  
buğday unu 

Sektörün yılın 11 ayında tüm ürün 
grupları arasında en çok ihraç etti-
ği ürünler buğday unu, tatlı bisküvi ve 
gofretler, makarna, ayçiçeği tohumu ya-
ğı, kakaosuz şeker mamulleri, çikolata 
ve kakao içeren diğer gıdalar oldu. Buğ-
day ununda 1 milyar 79 milyon dolar, tat-
lı bisküvi ve gofretlerde 873,5 milyon do-
lar, makarnada 865 milyon dolar ihracat 
değerine ulaşıldı. Söz konusu dönemde 
ihracat hacminde en yüksek artış oran-
larının elde edildiği ürünler şeker, yağlı 
tohum, meyvelerin un ve küspesi, pirinç, 
yer fıstığı, diğer tohum, meyve veya yağ-
lı bitkiler oldu. 
 
Toplam ihracatın yüzde 50,4’ü Orta Doğu 
ülkelerine yapıldı

Türk hububat, bakliyat, yağlı tohumlar 
ve mamulleri sektörü, 2024 yılı Ocak-Ka-
sım döneminde ağırlıklı olarak Orta Do-
ğu, Afrika, Amerika ülkelerine ihracat 
gerçekleştirdi. Orta Doğu pazarında yüz-
de 50,4 pay ve 1 milyar 560 milyon do-
lar değere, Afrika pazarında yüzde 26,7 
pay ve 825,7 milyon dolar değere, Ameri-
ka ülkelerinde yüzde 12,3 pay ve 382 mil-
yon dolar değere ulaşıldı. Sektör 11 aylık 
dönemde ihracat hacminde en güçlü per-
formansı yüzde 57,1 artış ve 26,3 milyon 
dolar değer ile serbest bölgelerde elde et-
ti.  Sektörün 11 aylık ihracatı ülkelere gö-
re değerlendirildiğinde ilk üç sırada Irak, 
ABD ve Suriye pazarları yer aldı. Irak’a 1 
milyar 921 milyon dolar, ABD’ye 583,8 
milyon dolar ve Suriye’ye 457,4 milyon 
dolar ihracat gerçekleştirildi. 217 ülkede 
varlık gösteren sektör, 124 ülkede ihracat 
hacminde artışlar kaydetti. İhracat hacmi 
artışlarında Küba, Gine, Uruguay, Nepal 
ve Sierra Leone pazarları öne çıktı.

T ürkiye’nin tarım ve gıda ürünleri ihracatında lider ko-
numda bulunan hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri sektörü, 2024 yılının Ocak-Kasım ayları 

arasında 10 milyar 787 milyon dolar ihracat değerine ulaştı. 217 
ülke ve bölgeye ihracat gerçekleştiren sektör, 124 ülkede dış sa-
tım hacmini yükseltti. En yüksek ihracat değerleri Irak, ABD ve 
Suriye pazarlarında elde edildi.
 
Pastacılık ürünleri 11 aylık ihracatın yüzde 24’ünü oluşturdu

Yılın 11 ayında 12 milyon 408 bin ton ürünü uluslararası pa-
zarlarda dövize dönüştüren Türk hububat, bakliyat, yağlı to-
humlar ve mamulleri sektörü, en yüksek ihracat değerlerini 
pastacılık ürünleri, değirmencilik ürünleri ve diğer gıda müs-
tahzarlarında elde etti. Sektör, pastacılık ürünlerinde yüzde 6 
artışla 2 milyar 540 milyon dolar, değirmencilik ürünlerinde 
yüzde 13 azalışla 1 milyar 577 milyon dolar, diğer gıda müstah-
zarlarında yüzde 8 artışla 1 milyar 566 milyon dolar ihracata 
imza attı. Türk hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulle-
ri sektörünün 11 aylık ihracatında pastacılık ürünlerinin payı 
yüzde 24, değirmencilik ürünlerinin payı yüzde 15 ve diğer gıda 
müstahzarlarının payı yüzde 14 düzeyinde ortaya çıktı. 

Bu sektörleri yüzde 1 azalış ve 1 milyar 445 milyon dolar de-
ğer ile bitkisel yağlar, yüzde 10 artış ve 1 milyar 147 milyon do-
lar değer ile şeker ve şeker mamulleri, yüzde 8 artış ve 964 mil-
yon dolar değer ile kakaolu mamuller, yüzde 4 azalış ve 582,5 
milyon dolar değer ile bakliyatlar, yüzde 55 azalış ve 511,5 mil-
yon dolar değer ile hububatlar, yüzde 14 artış ve 402,1 milyon 
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Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri İhracat-
çıları Birliği (AHBİB), 2024 yılı 

Ocak-Kasım ayları arasında 1 milyar 783 
milyon dolar ihracat gerçekleştirdi. Yılın 
11 ayında 172 ülke ve bölgeye dış satım ya-
pan AHBİB, en yüksek değerleri Irak, Su-
riye ve Mısır pazarlarında elde etti. AH-
BİB, bu dönemde 10 milyar 787 milyon 
dolarlık Türkiye geneli hububat, bakliyat, 
yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatına 
yüzde 16,53 oranında destek verdi. 
 
“Türk ürünlerinin kalite ve lezzetini  
potansiyel alıcılarla buluşturuyoruz”

AHBİB Yönetim Kurulu Başkanı Vey-
sel Memiş, dünya ticaretinde jeopolitik 
sıkıntıların, savaşların olduğu, ekono-
mik büyümenin durgunluktan çıkama-
dığı, uluslararası ticaretteki aşırı koruma-
cı uygulamaların had safhaya ulaştığı bir 
dönemden geçildiğini, küresel gıda sek-
törünün gündeminde ise sürdürülebilir-
lik ve iklim değişikliği, sağlıklı ve fonk-
siyonel gıdalar, gıda güvenliği ve tedarik 
zinciri şeffaflığı, yenilikçi teknolojiler, re-
gülasyon ve politika değişiklikleri konu 
başlıklarının ön planda olduğunu söyledi. 
Başkan Veysel Memiş, böyle bir konjonk-
türde geleneksel pazarlarda daha etkin ol-
mak ve yeni pazarlarda Türk ürünlerinin 

kalite ve lezzetini potansiyel alıcılarla bu-
luşturmak için yoğun ve çok yönlü çalış-
malar gerçekleştirdiklerini belirtti. 
 
“Bakliyat; iklim değişikliği, toprak  
bozulması ve gıda güvenliği sorunlarına 
etkili çözümler sağlıyor”

Dünya gıda piyasasının çevresel, eko-
nomik ve teknolojik gelişmelerin etkisiyle 
yeniden şekillendiğine dikkati çeken Baş-
kan Veysel Memiş, küresel zorlukların,  
tüketici beklentileri ve tüketim tercihle-
rindeki değişimlerin gıda üretiminden 
dağıtımına kadar tüm süreçleri etkiledi-
ğini kaydetti. Gıda sektöründe sürdürüle-
bilirlik ve iklim değişikliğinin en önem-

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği (AHBİB) Yönetim Kurulu Başkanı Veysel 
Memiş, 2024 yılı Ocak-Kasım ayları arasında 1 milyar 
783 milyon dolar ihracat gerçekleştirdiklerini belirtti. Bu 
dönemde 10 milyar 787 milyon dolarlık ülke geneli sektör 
ihracatına yüzde 16,53 oranında destek verdiklerini kaydeden 
Başkan Veysel Memiş, “Yılın 11 ayında 172 ülkeye ihracat 
gerçekleştirdik, 69 ülkede ihracat performansımızı artırdık. 
Türk ürünlerinin kalite ve lezzetini uluslararası pazarlarda 
değere dönüştürmek için yoğun çaba sarf ediyoruz.” dedi.

li gündem olduğunun altını çizen Başkan 
Veysel Memiş, “Artan sıcaklıklar, su kay-
naklarının azalması ve ekstrem hava ko-
şulları, tarımsal üretimi doğrudan etki-
leyerek ürün arzını azaltıyor. Bu durum, 
rejeneratif tarım ve karbon nötr üretim 
gibi sürdürülebilir uygulamaların önemi-
ni artırıyor. Özellikle tedarik zincirlerinin 
çevresel etkisinin azaltılması ve yenilene-
bilir enerji kaynaklarına geçiş, sektörün 
gündeminde en önemli konu başlıklarını 
oluşturuyor. Bu çerçevede bakliyat üreti-
minin yaygınlaştırılması iklim değişik-
liği, toprak bozulması ve gıda güvenliği 
gibi küresel sorunlara karşı etkili çözüm 
olarak gösteriliyor.” dedi. 
 
“Tüketime hazır hububat ve bakliyat 
ürünlerine yönelik talep giderek artıyor”

Tüketicilerin sağlık odaklı beslenme 
alışkanlıklarını benimseme eğiliminin 
arttığını, bu durumun bitki bazlı prote-
inler, fonksiyonel gıdalar ve kişiselleşti-
rilmiş beslenme çözümlerine olan talebe 
yükseliş olarak yansıdığını belirten Baş-

AHBİB'DEN 11 AYDA
1,78 MİLYAR DOLARLIK 
İHRACAT
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kan Veysel Memiş, hububat ve bakliyat 
ürünlerinde tüketime hazır ürünlere yö-
nelik ilginin gün geçtikçe ivmelendiğini 
anlattı. Başkan Veysel Memiş, “Tüketici-
ler, yoğun yaşam temposu nedeniyle kolay 
ve hızlı hazırlanabilen, aynı zamanda bes-
leyici değeri yüksek ürünlere yöneliyor. 
Protein, lif ve temel mineraller açısından 
zengin olan hububat ve bakliyat ürünleri, 
bu arayışta tüketicilere sağlıklı seçenekler 
sunuyor. Geleneksel olarak uzun pişirme 
süresi gerektiren bu ürünlerin hazır veya 
yarı hazır paketlerde sunulması, tüketim 
kolaylığı sağlıyor. Sağlıklı ve hızlı tüketim 
ihtiyacına göre yenilikçi ürünler geliştiren 
firmalarımız da katma değerli üretimle-
riyle kârlılıklarını artırabiliyor. Sağlıklı 
ve tüketime hazır ürünler, uzun raf ömrü 
ve kolay taşınabilir ambalajları sayesinde 
uluslararası lojistik süreçlerinde de kolay-
lık sağlıyor. Özellikle e-ticaret platformla-
rı, bu ürünlerin hızlı ve etkili bir şekilde 
tüketiciye ulaşmasını sağlıyor. Çevrim içi 
pazarlarda da sağlıklı yaşam trendine uy-
gun ürünlere olan talep, firmalarımızın 
dijital kanallar yoluyla daha geniş kitlelere 
ulaşmalarına olanak tanıyor. AHBİB ola-
rak üyelerimizin bu değişimi ülkemiz le-
hine faydaya çevirmesi adına çalışmalar 
yürütüyoruz. Sektörümüzün talebe uy-
gun, katma değerli işlenmiş ürünler sun-

ması ve uluslararası pazarlarda rekabet 
gücümüzün artması için gayret gösteriyo-
ruz.” diye konuştu.  

“En çok ihraç ettiğimiz ürün grupları  
bakliyat, pastacılık ürünleri, şeker ve  
şeker mamulleri”

Sektörün, 2024 yılı Ocak-Kasım döne-
minde AHBİB sorumluluk bölgesinde 3 
milyon ton ürünü uluslararası pazarlarda 
değere dönüştürdüğünü ifade eden Baş-
kan Veysel Memiş, en yüksek döviz ka-

zancını bakliyat çeşitleri, pastacılık ürün-
leri ile şeker ve şeker mamulleri ürün 
gruplarında elde ettiklerini belirtti. Baş-
kan Veysel Memiş, şu değerlendirmeler-
de bulundu: “Yılın 11 ayında bakliyat ürün 
grubunda 501,8 milyon dolar, pastacılık 
ürünlerinde 334,4 milyon dolar, şeker ve 
şeker mamullerinde 221,9 milyon dolar 
ihracat gerçekleştirdik. Bu ürün grupları 
bölge ihracatımızın yüzde 59’unu oluştur-
du. Değirmencilik ürünlerinde 186,4 mil-
yon dolar, bitkisel yağlarda 152 milyon do-
lar, hububatlarda 140,5 milyon dolar, diğer 
gıda müstahzarlarında 62,1 milyon dolar, 
kakaolu mamullerde 32,4 milyon dolar ve 
baharatlarda 11,3 milyon dolar ihracat de-
ğerine ulaştık. İhracat hacminde yağlı to-
humlar ile şeker ve şeker mamullerinde 
anlamlı artışlar sağladık. 11 aylık dönem-
de bölge ihracatımızda en fazla ihraç etti-
ğimiz ürün kırmızı mercimek oldu. Bölge 
ihracatımızda yüzde 20 paya sahip kırmı-
zı mercimekte yüzde 14 artışla 354,8 mil-
yon dolar değer elde ettik.”
 
“172 ülkeye ihracat yaptık, 69 ülkede  
ihracat hacmimiz arttı”

Yılın 11 ayında AHBİB’in ihracat ana 
pazarlarının Orta Doğu, Afrika ve Avru-
pa ülkelerinden oluştuğunu belirten Baş-
kan Veysel Memiş, söz konusu dönemde 
172 ülkeye dış satım yaptıklarını, 69 ül-
kede performans artışları kaydettikleri-
ni söyledi. AHBİB’in 2024 yılı Ocak-Ka-
sım dönemindeki ihracatını ülkelere göre 
değerlendiren Başkan Veysel Memiş, şun-
ları söyledi: “Son 11 aylık zaman dilimin-
de en fazla ihracat yaptığımız ülkeler Irak, 
Suriye ve Mısır oldu. Irak’a 376,6 milyon 
dolar, Suriye’ye 113,7 milyon dolar ve Mı-
sır’a 85 milyon dolar ihracat gerçekleştir-
dik. Bu ülkeleri İtalya, Sudan, Cezayir, Al-
manya, İran, Hollanda ve ABD pazarları 
takip etti. İhracat hacminde anlamlı ar-
tışlar sağladığımız ülkeleri incelediğimiz-
de Ruanda, Filistin, Bolivya, Nepal, Küba, 
Nijerya ve Panama pazarlarındaki perfor-
mansımız dikkat çekiyor.”

 PROTEİN, LİF 

VE TEMEL 

MİNERALLER 

AÇISINDAN ZENGİN 

OLAN HUBUBAT 

VE BAKLİYAT 

ÜRÜNLERİ, 

TÜKETİCİLERE 

SAĞLIKLI 

SEÇENEKLER 

SUNUYOR.
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KAYSERİ’YE BORSA 
MERKEZİ KAZANDIRILIYOR
Kayseri Ticaret Borsası, Borsa Merkezi Projesi ile şehri hububat 
ve çekirdek ticaretinde Anadolu’nun merkezi hâline getirmeyi 
hedefliyor. Proje, elektronik satış salonu, lisanslı depo, akredite 
laboratuvar gibi modern altyapılarla üreticilere ve tüccarlara yeni 
fırsatlar sunacak.

sınıflandırıcı laboratuvar, hububat dük-
kânları, borsa hizmet binası ve sosyal do-
natılar gibi modern altyapılar olacak. Bu 
projemiz, Kayseri ekonomisini ve dış tica-
retini canlandırmakla kalmayacak, aynı 
zamanda bölgesel kalkınmayı destekleye-
rek üretici ve tüccarlara yeni fırsatlar su-
nacaktır.” diye konuştu. 
 
“Ürünlerin en değerli şekilde alım ve  
satımını kolaylaştıracağız”

Başkan Recep Bağlamış, Borsa Merke-
zi Projesi’nin tarım, ticaret ve sanayi alan-
larında bölgesel kalkınmayı teşvik eden 
birçok kamu ve özel sektör kuruluşu ta-
rafından desteklendiğini, Orta Anado-
lu Kalkınma Ajansı ve Kayseri Büyükşe-
hir Belediyesi’nin projenin planlamasında 
aktif rol aldığını dile getirdi. Borsa Mer-
kezi Projesi'ne destek veren tüm kurum ve 
kuruluşlara teşekkür eden Başkan Bağla-
mış, “Dayanışmanın gücüyle Kayseri'mi-
ze çok yönlü faydalar sağlayacak kalıcı bir 
eser kazandıracağız. Yeni borsa merke-
zimizde faaliyete geçecek elektronik sa-
tış salonu, üretici ve tüccarları teknolojik 
bir platformda buluşturarak ürünlerin en 
değerli şekilde alım ve satımını kolaylaştı-
racaktır. Lisanslı depo sistemi, ürünlerin 
modern yöntemlerle saklanmasını sağla-
yarak kalite ve güvenilirliği artıracaktır. 
Ürün analizleri için kurulacak akredite 
ve yetkili sınıflandırıcı laboratuvar, üreti-
cilere doğru sınıflandırma ve fiyatlandır-
ma avantajı sunacaktır. Projemiz ile Kay-
seri’nin tarım ve ticaret sektöründe sadece 
yerel değil, bölgesel kalkınmaya öncülük 
etmesini amaçlıyoruz. Fizibilite çalışma-
ları ve yerleşim planı tamamlanmak üze-
re olan projemiz ile bölge halkına yeni iş 
alanları ve ekonomik fırsatlar sunarken 
Kayseri’yi hububat ve çekirdek ticaretinde 
marka bir şehir hâline getireceğiz.” dedi.

Y ıllık tarımsal hasılası 13,5 milyar liraya ulaşan, hubu-
bat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektöründe 
geçen yıl yaklaşık 25 milyon dolar ihracat gerçekleşti-

ren Kayseri’de üretilen şeker pancarı, çerezlik ay çekirdeği, çe-
rezlik kabak çekirdeği, bakliyat çeşitleri, arpa, buğday ve yem 
bitkilerini piyasa koşullarında değere dönüştüren Kayseri Ti-
caret Borsası, buğday ve çekirdek ticaretinde şehri Anado-
lu’nun merkezi hâline getirmek hedefiyle Borsa Merkezi Pro-
jesi’ni hazırladı. 

Kayseri Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Recep Bağ-
lamış, 2023 yılındaki işlem hacmi tutarı 23,3 milyar lira olan 
kurumun Kayseri'nin tarım ve ticaretteki bölgesel liderliğini 
daha da ileriye taşımak adına Borsa Merkezi Projesi’ni hayata 
geçirmek için kolları sıvadığını belirtti. 
 
“Bölgesel kalkınmayı destekleyerek üretici ve tüccarlara  
yeni fırsatlar sunacağız”

Kayseri’de 4 milyon 536 bin dekar alanda tarla bitkileri üre-
timi yapıldığını kaydeden Başkan Recep Bağlamış, Borsa Mer-
kezi Projesi’nin ürünlerin güvenli bir şekilde alım ve satımı-
nın yapılabilmesi, katma değer yaratılması açısından büyük 
önem taşıdığını söyledi. Başkan Bağlamış, “Yeni borsa merke-
zimizde elektronik satış salonu, lisanslı depo, akredite ve yetkili 

Borsa Merkezi 
Projesi’nde 
elektronik satış 
salonu, lisanslı 
depo, akredite ve 
yetkili sınıflandırıcı 
laboratuvar, 
hububat dükkânları 
ve borsa hizmet 
binası yer alıyor.

Kayseri Ticaret Borsası  
Yönetim Kurulu Başkanı 
Recep Bağlamış
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“BAKLİYAT ÜRETİMİNDE DÜNYA 
ORTALAMASININ GERİSİNDEYİZ”
Ulusal Baklagil Konseyi Başkanı ve Mersin Ticaret Borsası (MTB) Başkanı Abdullah Özdemir, “2023 yılında 
1 milyon 57 bin ton bakliyat üreten Türkiye’de bu miktarın 2033 yılında yüzde 15 artarak 1 milyon 220 bin 
tona çıkması bekleniyor. Bakliyat üretiminde dünya ortalamasının 10 puan gerisinde kalıyoruz.” dedi.

E konomik Kalkınma ve İş birliği Örgütü (OECD) ile Bir-
leşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından 
yayımlanan “Tarımsal Görünüm 2024-2033” raporunu 

değerlendiren Ulusal Baklagil Konseyi Başkanı ve Mersin Tica-
ret Borsası (MTB) Yönetim Kurulu Başkanı Abdullah Özdemir, 
dünya bakliyat üretiminin yüzde 25 artmasının öngörüldüğü-
nü belirtirken Türkiye’de bu rakamın yüzde 15 düzeyinde kal-
masının beklendiğini söyledi. 
 
“Dünya ticaret hacminin yüzde 16 artarak 22 milyon tona  
ulaşması bekleniyor”

Tarımsal Görünüm 2024-2033 raporunun bakliyat sektörü-
nün gelecek 10 yılını kapsamlı bir şekilde analiz ettiğini kayde-
den Başkan Özdemir, “Dünya nüfusunun yüzde 9 artması bek-
lenirken, 95 milyon ton olan dünya bakliyat üretiminin yüzde 
25 artarak 2033 yılında 119 milyon tona ulaşması tahmin edil-
mektedir. Kişi başı bakliyat tüketiminin yüzde 21 artarak 8,6 
kilograma çıkması öngörülmektedir. Bakliyat ticaretinde ise 
2023 yılı itibarıyla 19 milyon ton olan dünya ticaret hacminin 
yüzde 16 artarak 22 milyon tona ulaşacağı beklenmektedir. Ka-
nada, Avustralya ve Rusya’nın en önemli ihracatçı ülkeler ola-
cağı tahmin edilmektedir. Rapora ilişkin yayımlanan veri se-
tinde Türkiye'nin 2023 yılında 1 milyon 57 bin ton bakliyat 
ürettiği ve bu miktarın yüzde 15 artarak 2033 yılında 1 milyon 
220 bin tona çıkmasının beklendiği belirtilmektedir. Ancak bu 
oran, dünyada öngörülen artış oranının gerisinde kalmaktadır. 
2023 yılında 864 bin ton ihracat ve 1 milyon 124 bin ton ithalat 

gerçekleştirdiği ifade edilen Türkiye'nin, 
ithalatının yüzde 2,4 azalması ve ihra-
catının aynı oranda artması beklenmek-
tedir. Ancak miktar olarak net ithalatçı 
pozisyonunun devam edeceği öngörül-
mektedir. Kişi başı tüketim seviyesinin 
ise aynı kalacağı tahmin edilmektedir.” 
diye konuştu. 
 
“Ülkemiz, hâlihazırda 2,5-3 milyon ton 
bakliyat üretme, işleme ve yarısını ihraç 
etme potansiyeline sahiptir”

Raporda Türkiye için yapılan üretim, 
dış ticaret ve tüketim tahminlerinin ger-
çekleşmesini arzu etmediklerinin altı-
nı çizen Özdemir şunları söyledi: “Ta-
rım ve Orman Bakanlığı'nın 13 stratejik 
ürün ile üretim planlamasında bakliyat da 
yer almaktadır. Diğer yandan, Bakanlığın  
2024-2028 Stratejik Raporu'nda, 8,5 mil-
yon dekar olan bakliyat ekim alanlarının 
yüzde 29 artarak 2028 yılında 11 milyon 
dekara çıkarılmasının hedeflendiği belir-
tilmiştir. Bu hedef yaklaşık 1,5 milyon ton 
üretime denk gelmektedir. Ülkemiz, hâli-
hazırda 2,5-3 milyon ton bakliyat üretme, 
işleme ve yarısını ihraç etme potansiyeli-
ne sahiptir. Bu doğrultuda, Bakanlığın üç 
yıllık dönemleri kapsayan üretim planla-
masında bu potansiyeli göz ardı etmemesi 
büyük önem taşımaktadır. Ana hedefimiz 
üretim, tüketim ve ihracatta daha yüksek 
rakamlara ulaşmak olmalıdır. Kanada ve 
Avustralya’nın uzun yıllardır, Rusya’nın 
ise özellikle son yıllarda yaptığı gibi bak-
liyatı ayrıcalıklı özel ürünler olarak kabul 
etmek, bu önemli potansiyelin değerlen-
dirilmesini sağlayacaktır.”

Başkan Özdemir, 
Türkiye’nin 

bitkisel üretim 
stratejilerinde 

bakliyatı 
ayrıcalıklı özel 
ürünler olarak 

kabul etmek 
gerektiğini 
vurguladı.

Dünya 
genelinde 

2033 yılında 
ön görülen 

bakliyat üretim 
miktarı

119 
MİLYON TON
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GELECEĞİN DENİZCİLERİ 
MDTO'NUN VİZYONUYLA 
YETİŞİYOR
Mersin Deniz Ticaret Odası (MDTO), deniz ticaretinin 
sürdürülebilir gelişimini sağlamak ve denizcilik eğitiminin 
kalitesini artırmak hedefiyle Mersin’i bir eğitim ve ticaret 
merkezi hâline getirmek için iz bırakan yatırımlar yapıyor.

koyucular nezdinde çözüm aradığını kay-
deden Başkan Lokmanoğlu, sektörün ih-
tiyaç duyduğu düzenlemeler ve yatırımlar 
konusunda lobi faaliyetleri yürüttüklerini 
belirtti. Lokmanoğlu, kamu ve özel sektör 
iş birliğinde deniz taciri üyelerinin bilgi, 
beceri ve uygulama yeterliliklerini yük-
seltmek amacıyla ihtiyaç duyabilecekleri 
alanlarda eğitim programları ve seminer-
ler de düzenlediklerini kaydetti. 
 
“Nitelikli insan kaynağına sahip olmak 
deniz ticaretinde stratejik önem taşıyor”

Denizcilik sektörünün temsilcisi olarak 
hem deniz ticareti hem de deniz güvenliği 
açısından nitelikli insan kaynağına sahip 
olmayı Türkiye’nin ekonomisi ve strate-
jik çıkarları açısından önemli gördükle-
rini vurgulayan Lokmanoğlu, denizcilik 
eğitimine her dönemde öncelik verdikle-
rini belirtti. Lokmanoğlu, “Gençlerimi-
zin eğitim fırsatlarını artırmak ve nitelik-
li eğitimi yaygınlaştırmak amacıyla kendi 
adımızı taşıyan mesleki ve teknik Anado-
lu lisesini eğitim sistemimize kazandır-
dık. Mersin Üniversitesi Denizcilik Mes-
lek Yüksekokulu’na Simülasyon Merkezi 
desteği verdik. Son olarak Mersin Üni-
versitesi Denizcilik Fakültesi binası tara-
fımızca inşa edildi. Tüm bunlar, Mersin’i 
deniz ticaretinin yanı sıra denizcilik eği-
timinde de bir çekim merkezine dönüş-
türme hedefimiz doğrultusunda yapılan 
planlamalardır. Kurum olarak temel he-
deflerimizden biri de denizin ticari ve en-
düstriyel boyutlarını öne çıkarmaktır.  Bu 
amaçla sıklıkla farklı yaş gruplarına ve 
farklı hedef kitlelere yönelik etkinlikler ve 
çalışmalar gerçekleştiriyoruz. Ahşap tek-
ne kursları, dezavantajlı grupları deniz-
le buluşturun faaliyetler, deniz temalı fo-
toğraf ve kısa film yarışmaları, gençleri ve 
çocukları bilinçlendirmeye yönelik etkin-
likler gerçekleştiriyoruz.” diye konuştu.

Deniz ticaretinin sürdürülebilir gelişimini sağlamaya, 
denizcilik eğitiminin kalitesini yükseltmeye ve kentte 
denizciliği tüm boyutlarıyla geliştirmeye yönelik faa-

liyetler yürüten Mersin Deniz Ticaret Odası (MDTO), Mersin’i 
deniz ticaretinin yanı sıra denizcilik eğitiminde de bir çekim 
merkezine dönüştürmek hedefiyle eğitim merkezlerini şehre 
kazandırıyor. Denizcilik sektörüne yönelik nitelikli eleman ye-
tiştirmek amacıyla mesleki ve teknik Anadolu lisesinin yapımı-
nı üstlenen, Mersin Üniversitesi Denizcilik Meslek Yükseko-
kulu’na Simülasyon Merkezi desteği veren MDTO, son olarak 
Mersin Üniversitesi Denizcilik Fakültesi’ne 7 bloktan oluşan 
binanın inşasını gerçekleştirerek gençlere, denizcilik alanında 
ileri teknolojiyle donatılmış bir eğitim ortamı sundu. 
 
“Mersin’in denizcilik potansiyelini tüm yönleriyle  
geliştirmeyi amaçlıyoruz”

MDTO Yönetim Kurulu Başkanı Cihat Lokmanoğlu, Mer-
sin’in denizcilik potansiyelini tüm yönleriyle geliştirmek ama-
cıyla kapsamlı çalışmalar yürüttüklerini, denizciliği sevdirmek 
ve kentte su sporları ile deniz turizmini geliştirmek üzere pro-
jeler geliştirdiklerini söyledi. MDTO’nun, bünyesindeki ku-
rullar ve iletilen talepler vasıtasıyla üyelerinin sorunlarını ve 
beklentilerini tespit ederek bunlarla ilgili kurumlar ve kanun 

Mersin Deniz Ticaret 
Odası Denizcilik 
Fakültesi, Mersin 
Üniversitesi merkez 
kampüsünde 15 
dekardan fazla alan 
üzerinde inşa edildi.

MDTO Yönetim  
Kurulu Başkanı 
Cihat Lokmanoğlu
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AHBİB, TÜRK KALİTESİNİ TADIM 
ETKİNLİKLERİYLE ÖNE ÇIKARDI
Türkiye, 66 firmayla WorldFood Moscow Fuarı’nda gıda ürünlerini tanıtarak yeni ticaret bağlantıları 
kurdu. Fuara TGİ çatısı altında katılan AHBİB'in tadım etkinlikleriyle renklendirdiği fuar, Rusya ve 
çevre ülkelere yönelik ihracat olanaklarını artırmada önemli bir platform sağladı. 

A kdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamul-
leri İhracatçıları Birliği (AHBİB), 17-20 Eylül tarihle-
ri arasında Rusya’nın başkenti Moskova’da düzenle-

nen World Food Moscow Fuarı’na Türkiye Gıda İhracatçıları 
çatısı altında katıldı. Akdeniz İhracatçı Birlikleri Genel Sekre-
terliği’nin millî katılım organizasyonunu gerçekleştirdiği fuar-
da Türkiye’den 66 firma, ürünlerini tanıtıp, ihracat köprüleri-
ni güçlendirirken yeni ticaret bağlantıları kurma imkânı buldu. 
Türkiye Gıda İhracatçıları (TGİ) standı 70’ten fazla ülkeden 
yaklaşık 20 bin ziyaretçiye ev sahipliği yapan World Food Mos-
cow Fuarı’nda tadım etkinlikleri ile yoğun ilgi gördü.
 
70’ten fazla ülkeden yaklaşık 20 bin ziyaretçi katıldı

Rusya’nın en prestijli ve köklü uluslararası gıda fuarların-
dan biri olarak kabul edilen World Food Moscow Fuarı, bu 
yıl 40 ülkeden 11 binden fazla katılımcıyı Crocus Expo Cen-
ter’da buluşturdu. 70’ten fazla ülkeden yaklaşık 20 bin ziyaret-
çiye ev sahipliği yapan World Food Moscow Fuarı’nda her tür-
lü (dondurulmuş dâhil) gıda ve içecek (fırın, dondurma, zeytin, 
zeytinyağı, çikolata, şekerleme, meyve-sebze, alkollü içecekler, 
süt, deniz ürünleri, organik ürünler, tütün, ekmek ve pasta tek-
nolojisi, gıda işleme sistemleri, gıda katkı maddeleri) ürünleri 
sergilendi. Fuar, dünya çapında gıda ve içecek sektöründeki fir-
maları, üreticileri, ihracatçıları ve profesyonelleri bir araya geti-
rerek önemli iş bağlantıları kurulmasına ve yeni pazarlara ula-
şılmasına olanak sağladı. 

Türkiye’nin Moskova Büyükelçisi Tan-
ju Bilgiç, Moskova Ticaret Baş Müşaviri 
Çiğdem Şamiloğlu Erkoç ve Ticaret Mü-
şaviri Ahmet Onur Öztürk, fuarı ziyaret 
ederek Türkiye pavilyonunda tanıtımlar 
yapan ihracatçı firmaların yöneticileriyle 
istişarelerde bulunup Rusya pazarındaki 
fırsatları değerlendirdi. 

“Yeni ticari bağlantılar kurma ve mevcut 
ilişkileri derinleştirme fırsatları veriyor”

Türk firmaların bu etkinliğe güç-
lü katılımını Türkiye’nin gıda ihracatın-
da Rusya pazarında daha fazla yer edin-
me ve mevcut ticari bağları güçlendirme 
stratejisinin önemli bir parçası olduğunu 
belirten AHBİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Veysel Memiş, bu platformun yeni ticari 
bağlantılar kurma ve mevcut iş ilişkileri-
ni derinleştirme açısından büyük fırsat-
lar sunduğunu söyledi. 

Tadım etkinliklerine katılan ve ziyaret-
çilere ikramlarda bulunan Başkan Veysel 
Memiş, “WorldFood Moscow Fuarı, hu-
bubat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamul-
leri için büyük önem taşıyor. Firmaları-
mız, fuar sayesinde ürünlerini tanıtma, 
uluslararası ticaret ağlarını genişletme 
ve pazar paylarını artırma imkânı bulu-
yor. Ayrıca, Rusya üzerinden çevre ülke-
lerdeki taleplere de ulaşabiliyor. Özbekis-
tan, Kazakistan ve Belarus bu pazarlarda 
öne çıkıyor. Fuarda ithalatçılar, distribü-
törler ve perakendecilerle yapılan görüş-
meler, Türk firmaların yeni pazarlar keş-
fetmesini sağlıyor. Özellikle Rusya’nın 
tahıl işleme sanayisine yönelik hammad-
delerin tedarik zincirinde yer almak iste-
yen firmalar için zemin hazırlıyor. Fuarda 
ürünlerin kalitesi ve yenilikçi işleme tek-
nikleriyle ön plana çıkması, Türk ürünle-
rinin rekabet gücünü artırıyor. Rusya'nın 
son yıllardaki ithalat hacminin 26 milyar 
dolar değere ulaşması, küresel tedarikçile-
re olan talebin devam ettiğini ortaya ko-
yuyor. Biz de bu pazardaki payımızı yük-
seltmeyi hedefliyoruz.” dedi. 

Başkan Veysel 
Memiş, AHBİB 

standındaki tadım 
etkinliklerinde 

fuar ziyaretçilerine 
lezzetli ürünler  

ikram etti.

Rusya'nın 
yıllık gıda 

ürünlerinde 
ithalat 
hacmi

26 
MİLYAR
DOLAR
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TARSUS TİCARET BORSASI, 
UR-GE PROJESİYLE ROL 
MODEL OLDU
Tarsus Ticaret Borsası, hayata geçirdiği projelerle ilçenin  
tarımsal ihracat kapasitesini artırarak 17 milyon dolardan 340 
milyon dolara çıkarırken, coğrafi işaret tescili, lisanslı depoculuk 
ve markalaşma faaliyetleriyle de öne çıkmayı başardı. 

dönüştürdüğünü belirtti. İhracat ana pa-
zarları Rusya, Ukrayna, Belarus, Polonya 
ve Romanya olan Tarsus’un küresel tica-
rette etkinliğini artırmak adına uluslara-
rası rekabetçiliğin geliştirilmesi faaliyet-
lerine büyük önem verdiklerini kaydeden 
Başkan Mustafa Teke, 7 yıldır devam et-
tirdikleri Tarsus Tarım Sektörünün İhra-
cat Yönetimi ve Kapasitesinin Geliştiril-
mesi UR-GE Projesi ile ilçenin 17 milyon 
dolar olan ihracat hacmini 20 kat artış-
la yaklaşık 340 milyon dolar düzeyine çı-
karmayı başardıklarını vurguladı. 

“AB, Orta Doğu, İngiltere ve Türk  
devletlerine ihracata başladık”

Teke, “Bu projemiz, uluslararası reka-
betçiliğin geliştirilmesi ve kümelenme 
projeleri arasında Ticaret Bakanlığı ta-
rafından UR-GE Proje Yönetiminde İyi 
Uygulama Ödülü’ne layık görüldü. Ge-
çen şubat ayında gerçekleştirilen törende 
Ticaret Bakanımız Sayın Ömer Bolat’ın 
elinden ödülümüzü aldık. 2017'de 26 fir-
ma ile start alan projemizde başlangıçta 
sadece 10 firma ihracat yaparken şu an ka-
tılımcı firmaların tamamına yakını ihra-
cat yapar hâle geldi. Tarım ve gıda sektö-
ründeki ihracatımız Rusya ile sınırlıyken 
projemiz sayesinde Avrupa Birliği, Orta 
Doğu, İngiltere ve Türk devletlerine ihra-
cat yapıyoruz.” dedi.  

UR-GE projesi kapsamında 2024 yılın-
da ABD pazarına odaklandıklarını vur-
gulayan Başkan Mustafa Teke, geçen ha-
ziran ayında New York'ta düzenlenen 
Fancy Food Show Fuarı’nı ziyaret ettik-
lerini, özellikle ikinci nesil yöneticiler için 
uygulamalı dış ticaret eğitimlerine ağır-
lık verdiklerini, yüksek hacimli ve tanın-
mış elektronik pazarlarda üyelerin yer al-
ma imkânlarının artırılmasına yönelik 
faaliyetlerde bulunduklarını ifade etti. Te-
ke, Sarıulak zeytini ve zeytinyağının satışı 
için çevrim içi platformların kurulması-
na da öncülük ettiklerini sözlerine ekledi.

Çukurova’nın bereketli topraklarında yetiştirilen tarım 
ürünlerini piyasa koşullarında en yüksek değere dönüş-
türen Tarsus Ticaret Borsası, uluslararası rekabetçiliğin 

geliştirilmesi, kümelenme, coğrafi işaretli ürünler, markalaş-
ma, soğuk hava depoculuğu ve lisanslı depoculuk alanların-
da hayata geçirdiği projelerle Türkiye’ye rol model oldu. Tarsus 
Ticaret Borsası’nın hamleleri sayesinde ilçenin ihracat perfor-
mansı 20 kat arttı. Tarsus Tarım Sektörünün İhracat Yönetimi 
ve Kapasitesinin Geliştirilmesi UR-GE Projesi ile uluslararası 
pazarlara açılan Tarsus Ticaret Borsası, bu faaliyetiyle Ticaret 
Bakanlığı’nın UR-GE Proje Yönetiminde İyi Uygulama Ödü-
lü’nü kazandı. 40 bin ton kapasiteli lisanslı depo, 2 bin 500 ton 
kapasiteli soğuk hava deposu, Sarıulak zeytini ve zeytinyağının 
coğrafi işaret tescili alması ile tarımsal ürünlerin markalaşması 
konularında da çalışmalar yürüten Tarsus Ticaret Borsası, Tar-
sus’u cazibe merkezi hâline getirme vizyonuyla sonuç odaklı 
projelerine yenilerini ekliyor. 

“7 yıllık süreçte 17 milyon dolar olan ihracat hacmimiz  
340 milyon dolara yükseldi”

Tarsus Ticaret Borsası Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa Te-
ke, yaklaşık 1 milyon dönüm arazinin işlendiği ilçede narenci-
ye, nar, şeftali, zeytin, hububat ve bakliyat üretimi yapıldığını, 
Tarsus Ticaret Borsası’nın da 74 yıldır Tarsuslu çiftçilerin alın 
teri ve emeğini piyasa koşullarında en yüksek fiyatlarla değere 

Tarsus Ticaret 
Borsası’nın ilçeye 
kazandırdığı 40 
bin ton kapasiteli 
lisanslı depo, 
tarım ürünleri için 
modern depolama 
hizmetleri sunarak 
hem üreticilere 
hem de tüccarlara 
avantajlar sağlıyor.
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AHBİB, SIAL PARİS'TE YENİLİKÇİ 
ÜRÜNLERLE GÖZ DOLDURDU
Dünyanın en büyük gıda ve içecek fuarlarından SIAL Paris 2024’e katılan Akdeniz Hububat, Bakliyat, 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (AHBİB) üyesi 40'tan fazla firma, yenilikçi ürünlerini 
tanıtırken verimli görüşmeler gerçekleştirdi.

T ürkiye’nin 2023 yılındaki 12,4 milyar dolarlık hubu-
bat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatına 
2,1 milyar dolar değer ile destek veren, 2024 yılının 10 

ayında 1,67 milyar dolar dış satım gerçekleştiren Akdeniz Hubu-
bat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(AHBİB), dünyanın en büyük gıda ve içecek fuarlarından SIAL 
Paris 2024’e Türkiye Gıda İhracatçıları çatısı altında katıldı. 
 
AHBİB üyeleri, yeni ticaret bağlantıları sağladı

Et ve süt ürünleri, market ürünleri, dondurulmuş gıdalar, al-
ternatif biyogıda, deniz mahsulleri, içecek, catering, atıştırma-
lık, meyve sebze ve gıda işleme sektörlerinden 7 bin 500 fir-
manın stant açtığı fuarda AHBİB üyesi 40'ın üzerinde firma, 
stantlı katılım sağlayarak yenilikçi ürünlerini tanıtırken yeni 
ticaret bağlantıları kurmak için görüşmeler gerçekleştirdi. Tür-
kiye’den Fransa'ya çıkarma yapan toplam firma sayısı 346 oldu.  
 
Türk damak tadından ikramlar, gıda profesyonellerinin  
beğenisine sunuldu

130 ülkenin temsil edildiği dev etkinlikte Türk damak tadın-
dan ikramlar, gıda profesyonellerinin beğenisine sunuldu. AH-
BİB Yönetim Kurulu Başkanı Veysel Memiş de katıldığı tadım 
etkinliklerinde fuar ziyaretçilerine ikramlarda bulunarak sıcak 
diyaloglar geliştirdi. AHBİB Başkan Veysel Memiş, 60’ıncı yı-
lını kutlayan SIAL Paris Fuarı’na Türkiye’nin 38 yıldır iştirak 
ettiğini, bu yıl İstanbul Ticaret Odası’nın (İTO) millî katılım 

organizasyonu ile 37 ilden toplam 294 
firmanın ürün ve hizmetlerini tanıttığı-
nı, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mamulleri firmalarının ise Türkiye Gıda 
İhracatçıları çatısı altında güç birliği yap-
tığını söyledi. 
 
SIAL’e katılan firmaların ticaret hacmi  
50 milyar avro

SIAL Paris’e katılan 8 bin firmanın 
toplam ticaret hacminin yaklaşık 50 mil-
yar avro olduğuna dikkati çeken Başkan 
Veysel Memiş, “Türk damak tadının zen-
ginliği ve çeşitliliği ile bu büyük potansi-
yelden en üst seviyede faydalanmak isti-
yoruz. Türk gıda sanayisine yeni ihracat 
pazarları oluşturmak için katıldığımız 
SIAL Paris’te AHBİB üyesi firmalarımız, 
19-23 Ekim tarihleri arasında ürünlerini 
tanıttı. Yaptığımız ikramlar büyük beğe-
ni topladı. Dünyanın dört bir yanından 
tedarikçileri ve alıcıları buluşturan fuar-
da yaptığımız görüşmelerin önümüzdeki 
süreçte ihracat performansımızı daha da 
ivmelendireceğine inanıyoruz.” dedi. 

Başkan Veysel Memiş, Türkiye’nin Pa-
ris Büyükelçisi Yunus Demirer’in AHBİB 
standını ziyaret ederek onurlandırdığını, 
Fransa'da ve Avrupa’nın diğer ülkelerin-
de hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve 
mammullerine yönelik potansiyeli istişa-
re imkânı bulduklarını sözlerine ekledi.

AHBİB Başkanı 
Veysel Memiş, 

Türkiye Gıda 
İhracatçıları çatısı 
altında güç birliği 

yaptıklarını, bu 
sayede uluslararası 

pazarlarda daha 
etkin ilerlediklerini 

ifade etti.
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AHBİB ÜYELERİ, ABD’NİN 
ÖZEL ETİKET PAZARINA 
ODAKLANDI
Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri 
İhracatçıları Birliği (AHBİB) üyeleri, sektör özelinde yıllık 37 milyar 
dolar ithalat hacmine sahip ABD’de büyüyen özel etiket pazarına 
erişim sağlayan en önemli sektörel etkinlik olan PLMA's  
2024-Private Label Trade Show Fuarı’nda tanıtımlar yaptı.

ve orta ölçekli şirketlerden, mağaza mar-
kalarını da tedarik eden tanınmış ulusal 
marka üreticilerine kadar uzanan fuarda, 
ziyaretçilerin çoğunluğunu perakende ve 
toptancı firmaların temsilcileri oluşturdu. 
Fuara büyük süpermarketler, ilaç zincirle-
ri, toplu satış mağazaları, marketler, çev-
rim içi perakendeciler, ithalatçılar, ihra-
catçılar, toptancılar, indirim marketleri ve 
hatta askeri borsalardan alıcılar da katıldı.

“Sektörümüz özelinde 37 milyar dolar 
hacimli pazar var”

PLMA's 2024-Private Label Trade 
Show Fuarı’nı değerlendiren AHBİB Yö-
netim Kurulu Üyesi Serdar Yıldızgörer, 
Türkiye’nin uzak pazarlar stratejisinde 
hedef ülkeler arasında bulunan ABD’nin 
hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve ma-
mullerinde yıllık 37 milyar dolar ithalat 
hacmine sahip olduğuna dikkat çekti. 

Büyük süpermarket zincirleri, distribü-
törler ve e-ticaret platformlarından alıcı-
larla doğrudan bağlantı kurma imkânı 
veren fuarın bu potansiyeli değerlendir-
me fırsatı sunduğunu kaydeden Serdar 
Yıldızgörer, "ABD pazarında ihracat po-
tansiyeli yüksek gıda ve tarım ürünleri 
listesinde 10,6 milyar dolar hacimle tat-
lı bisküvi ve gofretler ilk sırada yer alıyor. 
Bu ürün grubunda ABD’ye ihracatımız 75 
milyon dolar düzeyinde kalıyor. ABD’nin 
tarım ve gıda ürünleri ithalatında 7 mil-
yar dolar hacimle gıda müstahzarları 
ikinci sırada, yer fıstığı ve diğer kabuklu 
yemişler 4,2 milyar dolar hacimle üçün-
cü sırada bulunuyor. Bu ürün gruplarının 
yanı sıra çikolata ve kakao içeren diğer gı-
da müstahzarları, şekerli ve çikolatalı ma-
muller, hayvan yemi, bitkisel yağlar, ma-
karna, sert kabuklu meyveler ile bakliyat 
bulunuyor." diye konuştu.

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği (AHBİB), ABD pazarın-
da yaklaşık 584 milyon dolar ihracat hacmine ulaşan 

sektörün performansını daha da yukarılara taşımak hedefiyle 
Chicago kentinde düzenlenen PLMA's 2024- Private Label Tra-
de Show Fuarı’na katıldı. 40 yılı aşkın bir süredir ABD ve Ka-
nada'da büyüyen özel etiket pazarına erişim sağlayan en önem-
li sektörel etkinlik olan PLMA's Fuarı’nda ürün ve hizmetlerini 
tanıtan AHBİB üyeleri, yeni ticaret bağlantıları sağladı. 
 
60 ülkeden 1.800 firma ürünlerini tanıttı

Donald Stephens Convention Center’de 17-19 Kasım tarih-
leri arasında düzenlenen PLMA's 2024-Private Label Trade 
Show Fuarı’nda Türkiye kafilesinde hububat, bakliyat, yağlı to-
humlar ve mamulleri sektörünü AHBİB Yönetim Kurulu Üye-
si Serdar Yıldızgörer temsil etti. Şikago Başkonsolusu Tahir Bo-
ra Atatanır ve Şikago Ticaret AtaşesiAhmet Samet Tekoğlu da 
fuarı ziyaret ederek Türk ihracatçılarla istişarelerde bulundu. 

Bu yıl 60 ülkeden 1.800 katılımcının stant açtığı fuarda, mut-
fak eşyası, ev eşyası, gıda, kozmetik, güzellik ve bakım ürünleri, 
ambalaj, hediyelik eşya, mum, hediyelik paketleme, süs eşyala-
rı, ışıklandırma, puzzle ve benzeri boş vakit oyunları, temizlik 
ürünleri, giyim ve aksesuarları sergilendi. Katılımcıları küçük 

AHBİB Yönetim 
Kurulu Üyesi Serdar 
Yıldızgörer, fuarda 
ABD, Birleşik 
Arap Emirlikleri, 
Kanada ve Meksika 
firmaları ile yeni 
ticaret bağlantıları 
sağladıklarını belirtti.
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AHBİB ÜYESİ 20 FİRMA İTALYA İLE 
TİCARET KÖPRÜLERİNİ GÜÇLENDİRDİ
Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (AHBİB), İtalya’nın Salerno 
şehrinde gerçekleştirdiği sektörel ticaret heyeti etkinliği ile ticaret köprülerini güçlendirdi. Heyete katılan 
20 firmadan temsilciler, 21 İtalyan firmanın yöneticileri ile B2B görüşmeler gerçekleştirdi. 

A kdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamul-
leri İhracatçıları Birliği (AHBİB), Türkiye’nin hububat, 
bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri ihracatında en 

önemli 5’inci pazarı olan İtalya’ya sektörel ticaret heyeti etkinli-
ği düzenledi. Ülkenin güneyindeki Salerno şehrine çıkarma ya-
pan 20 AHBİB üyesi firma temsilcisi, 21 İtalyan firma ile B2B 
görüşmeler gerçekleştirdi, İtalyan firmaların paketleme ve de-
polama proseslerini yerinde inceledi, süpermarket raflarındaki 
ürünlerin fiyatları hakkında bilgi aldı. 
 
Salerno, liman ve lojistik üstünlüğü ile dış ticarette  
stratejik öneme sahip

AHBİB İtalya-Salerno Sektörel Ticaret Heyeti etkinliği, AH-
BİB Yönetim Kurulu Üyesi Şahin Sayılır’ın kafile başkanlığında 
25-28 Eylül tarihleri arasında gerçekleştirildi. Coğrafi konumu, 
limanı, lojistik üstünlüğü ve tarımsal üretim alanları ile stra-
tejik bir öneme sahip Salerno’da organizasyonun ilk gününde 
AHBİB üyesi firmalar ile İtalyan ithalatçılar yüz yüze görüşme 
sağladı. İtalyan tedarikçi firmaların temsilcileri ile B2B görüş-
meler gerçekleştiren AHBİB üyesi firmaların temsilcileri, ye-
ni ticaret köprüleri kurma fırsatı yakaladı. AHBİB İtalya-Saler-
no Sektörel Ticaret Heyeti etkinliğinin ikinci gününde AHBİB 
kafilesi, Franzese ve Agria firmalarını ziyaret etti. AHBİB üye-
leri, İtalyan firmaların paketleme ve depolama proseslerini ye-
rinde inceledi ve olası iş birlikleri hakkında muhataplarıyla is-
tişarelerde bulundu. AHBİB üyeleri, daha sonra süpermarket 
ziyaretleri gerçekleştirerek raflarda yer alan ürünler ve fiyatla-
rı hakkında bilgi edindi. Heyete katılan firma temsilcileri, ziya-
retlerinin çok verimli geçtiğini, bazı firmaların ise İtalya’dan iş 
bağlantıları ile döndüğünü belirttiler.

Paketleme 
ve depolama 
proseslerini yerinde 
inceleyen AHBİB 
üyeleri, süpermarket 
raflarındaki 
ürünlerin fiyatları 
hakkında 
bilgi edindi.

İtalya, makarnalık buğdayın yanı sıra 
yüksek tutarlarda bakliyat ithal ediyor

60 milyona yakın nüfusu ve yıllık yak-
laşık 18 milyar dolar gıda ithalatıyla gözde 
pazarlar arasında yer alan İtalya, özellik-
le makarnalık buğdayda önemli pazarlar 
arasında ilk sıralarda geliyor. İtalya, no-
hut, mercimek ve fasulye gibi bakliyat çe-
şitlerini de yüksek tutarlarda ithal ediyor. 
İtalya’nın ithalatında diğer önemli kalem-
leri ayçiçeği tohumu, soya fasulyesi ve ka-
nola oluşturuyor. İtalya pazarında sektör 
için 5 ürün grubunda yaklaşık 3,4 milyar 
dolar ihracat potansiyeli bulunuyor. 
 
"Üyelerimiz, İtalya pazarını yakından  
tanıma imkânı buldular"

İtalya pazarını sektörel açıdan değer-
lendiren AHBİB Başkanı Veysel Memiş, 
bu ülkede yıllık ithalat hacmi 666 milyon 
dolar düzeyinde olan çikolata ve kakao 
içeren diğer gıda müstahzarlarının en bü-
yük hacme sahip olduğunu söyledi. 368,3 
milyon dolar hacimle bakliyat çeşitleri-
nin ikinci sırada yer aldığını belirten Baş-
kan Veysel Memiş, hububat ürünlerin-
deki ithalatın 271 milyon dolar civarında 
gerçekleştiğini açıkladı. Başkan Veysel 
Memiş, “Birçok kalemde ihracat potansi-
yeline sahip olan İtalya'ya yönelik düzen-
lediğimiz ticaret heyeti ile üyelerimiz, pa-
zarı yakından tanıma imkânı buldular. 
Üyelerimizin yeni iş bağlantıları ile dön-
mesi, bu ülkeye ihracatımızın önümüz-
deki günlerde artacağına yönelik umutla-
rımızı artırdı.” diye konuştu.

İtalya'nın  
5 ürün 

grubunda   
yıllık ithalat 

tutarı

3,4 
MİLYAR
DOLAR



Anadolu’nun kadim lezzetlerinden biri olan bulgur, Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği’nin (AHBİB) liderliğinde dünyaya açılıyor. 

Ticaret Bakanlığı Turquality Destek Programı ile desteklenen Bulgur Tanıtım Projesi, 
Türk bulgurunun lezzet ve kalite bayrağını Rusya’da dalgalandırdı. Başkent Moskova’da 

düzenlenen etkinliklerde gastronomi otoritelerine ve Rus medyasının güçlü temsilcilerine, 
bulgurun başrolde olduğu enfes lezzetler sunuldu. Türk bulgurunun damakta bıraktığı 
unutulmaz tadı ve üstün nitelikleri, AHBİB Başkanı Veysel Memiş tarafından tanıtıldı.

AHBİB, TÜRK 
BULGURUNU RUSYA 

VİTRİNİNE TAŞIDI
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göre daha az işlendiği için zengin besin değeri barın-
dırması nedeniyle çok da sağlıklı olduğunu vurgula-
dı. Bilgiç, “Bizim her zaman çok severek tükettiğimiz 
bulgurun Rus pazarında daha iyi tanınması ve bilin-
mesi için bu etkinliği düzenliyoruz. Böylece hem Rus 
dostlarımız bulguru tanımış olacaklar hem de ikili ti-
caretimizi artırmış olacağız.” dedi.

Türk mutfağının eşsiz hazinelerinden bi-
ri olan bulgurun dünyanın dört bir yanın-
da tüketimini yaygınlaştırmak ve ihracatını 

artırmak amacıyla Bulgur Tanıtım Projesi hazırlayan 
Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği (AHBİB), bu ürün özelin-
de hedef pazar olarak belirlediği Rusya’da kapsamlı 
etkinlikler gerçekleştirdi. 

Ticaret Bakanlığı Turquality Destek Programı 
ile desteklenen Bulgur Tanıtım Projesi kapsamında 
Türkiye'nin Moskova Büyükelçisi Tanju Bilgiç, AH-
BİB Başkanı Veysel Memiş, Türkiye Hububat, Bak-
liyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri Sektör Kuru-
lu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu’nun ev sahipliğinde 
Moskova’da düzenlenen tanıtım programına Rus-
ya’nın önde gelen kamu kurumları ve sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri katıldı. Gastronomi ala-
nından Rus ilgililerin yoğun ilgi gösterdiği etkinlikte,  
Şef Arda Türkmen tarafından hazırlanan nar ekşili 
bulgur salatası, yoğurt yatağında sarımsaklı bulgur 
köftesi, kaymaklı firik üzerinde kayısılı uzun pişmiş 
kuzu eti ve dağ meyveli kakaolu bulgur puding misa-
firlere ikram edildi.
 
Büyükelçi Bilgiç: Rusya’ya ihracatımızda tarım ürün-
lerimiz büyük önem taşıyor

Tanıtım etkinliğinde konuşan Büyükelçi Bilgiç, 
iki ülke arasında 100 milyar dolar düzeyinde tica-
ret hacmi hedefinin olduğunu hatırlattı. Bilgiç, Tür-
kiye’nin ihracatında Rusya’nın en büyük 6’ncı pazar 
olduğunu belirterek dış satımda tarım ürünlerinin 
büyük önem taşıdığını söyledi. Bulgurun eşsiz lezzet-
teki Türk yemeklerinin en önemli malzemelerinden 
olduğuna dikkati çeken Bilgiç, çoğu tarım ürününe 

Gastronomi 
alanından Rus 
otoritelerinin yoğun 
ilgi gösterdiği 
etkinlikte, özenle 
hazırlanan bulgurlu 
lezzetler 
ikram edildi.

BİLGİÇ: TÜRKİYE İLE RUSYA 

ARASINDA 100 MİLYAR DOLARLIK 

TİCARET HACMİ HEDEFİNE 

ULAŞMAMIZDA TARIM ÜRÜNLERİ 

BÜYÜK ÖNEM TAŞIYOR. 
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Türk bulgurunu Rus halkına sevdirmek, bu ürü-
nü Rus mutfaklarına ve restoranlarında menülerine 
taşımak için çalışmalar yaptıklarını aktaran Başkan 
Veysel Memiş, "Dünya çapında bir çalışma gerçek-
leştiriyor ve Dünya Bulgur Günü ilan etmeyi he-
defliyoruz. Hedefimiz 2025 yılı hasat döneminde bu 
ilanımızın Birleşmiş Milletler tarafından kabul gör-
mesidir." dedi.
 
Tiryakioğlu: Rus halkının Türk bulgurunu severek 
tüketeceğine inanıyoruz

Türkiye Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve 
Mamulleri Sektör Kurulu Başkanı Tiryakioğlu ise 
Türk gıda sektöründe toplam 34 milyar dolar ihra-
cat hacmine sahip olduklarını dile getirerek, “Bulgu-
run dünyadaki İngilizcesi, Rusçası, Arapçası, bütün 
dünyadaki ismi bulgur. Çok sağlıklı bir ürün. Bu ka-
nıtlanmış bir bilgi. Biz Rusya'ya bu ürünü tanıtmaya 
geldik. Rus halkının Türk bulgurunu severek tükete-
ceğine inanıyoruz.” ifadelerini kullandı.

Şef Arda Türkmen de bulgurun Türkiye'nin en 
önemli, en kadim ve en kutsal ürünlerinden biri ol-
duğunu vurgulayarak  “Her evde mutlaka yer alan, 

AHBİB Başkanı Veysel Memiş: Dünya Bulgur Günü 
ilan etmeyi hedefliyoruz

AHBİB Yönetim Kurulu Başkanı Veysel Memiş de 
Anadolu ve Mezopotamya medeniyetlerinde doğan, 
12 bin yıllık geçmişe sahip bulgurun, asırlar boyunca 
zengin ve köklü Türk mutfak kültürünü yansıttığını 
kaydetti. Başkan Veysel Memiş, "Bulgur, Türk mutfa-
ğının en temel besinlerinden biridir. Bulguru endüst-
riyel yöntemlerle üreten ilk ülke olan Türkiye'nin, 
günümüzde hem üretim hem de ihracatta dünya li-
deri oluşu bu köklü gelenekleri geliştirmesinden kay-
naklanmaktadır." diye konuştu.

VEYSEL MEMİŞ: TÜRK BULGURUNU  

RUS HALKINA SEVDİRMEK,  

ÜRÜNÜMÜZÜN BU ÜLKEDEKİ  

RESTORANLARIN MENÜLERİNE 

GİRMESİ İÇİN KAMPANYAMIZ  

ETKİN ŞEKİLDE SÜRECEK. 
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136 milyon dolar döviz geliri elde etti. 2021 yılında 
237 bin 909 ton bulgur ihracatından elde edilen ka-
zanç 120 milyon dolar oldu. 2022 yılında 258 bin 512 
ton bulgur ihraç eden Türkiye, 160,5 milyon dolar 
gelir elde etti. 2023 yılında 232 bin 670 bin ton bul-
gur ihracatından elde edilen kazanç 144 milyon do-
lar oldu. 2024 yılının Ocak-Ağustos döneminde ise 
127 bin 692 ton bulgur ihracatından ülke ekonomisi-
ne kazandırılan döviz tutarı 74,5 milyon doları buldu. 
 
Türkiye'nin en çok bulgur ihraç ettiği ülkeler Irak, 
Almanya ve Rusya

2023 yılında Türkiye’nin bulgur ihracatı ülkele-
re göre incelendiğinde ilk sırada bulunan Irak’a 41,4 
milyon dolar dış satım gerçekleştirildi. Yüzde 29 pa-
ya sahip Irak’ı 10,03 milyon dolar ve yüzde 7 pay ile 
Almanya, 9,01 milyon dolar ve yüzde 6 pay ile Rusya 
takip ediyor. Söz konusu dönemde bu ürün özelinde 
ihracat hacminde artış sağlanan ülkeler arasında Su-
udi Arabistan, Tunus, Filistin, Umman, İran, Güney 
Kore, Karadağ, Endonezya ve Kongo dikkat çekiyor. 
Türkiye'nin 2024 yılı 11 aylık dönemindeki bulgur 
ihracatı ise 41,5 milyon dolar düzeyine ulaştı.  

her hanenin vazgeçemediği çok özel ve kutsal bir 
üründür. Bulgur ile yapılacak yemeğin haddi hesabı, 
çeşidi, sınırı yoktur.”  diye konuştu. 
 
Başkan Veysel Memiş, Rus medyası ile buluştu

Tanıtım kampanyası kapsamında AHBİB Başka-
nı Veysel Memiş, Rusya’nın en eski ve köklü medya 
kuruluşu Komsomolskaya Pravda Media’da beşi ana 
akım, ikisi sektörel olmak üzere yedi farklı Rus med-
ya kuruluşu ile basın toplantısı düzenledi. Toplantıya, 
KP, Interfax, VM, AIF, Sobaka, Agroinvestor ve Te-
leprogramma medya kuruluşları katıldı. Başkan Vey-
sel Memiş, Rusya’nın Türk ihracatçılar için önemi, 
Rus tüketicisinin önem verdiği noktalar, Türk bul-
gurunu rakiplerinden üstün kılan nitelikler, 2024’ün 
ikinci yarısında ve 2025 yılında Türkiye’nin Rusya’ya 
olan ihracatını etkileyecek faktörler ve Türk üretici-
sinin doğal ve organik bulgur üretmek için kullan-
dığı yöntemler hakkında detaylı bilgiler verdi. Rus-
ya'nın tek iş dünyası kanalı olan RBK televizyonunun 
da konuğu olan Başkan Veysel Memiş, Türk bulgu-
runun Rus halkına ve iş insanlarına tanıtımı ve Rus-
ya'ya bulgur ihracatını artırmak için gerçekleşecek 
projeler hakkında açıklamalarda bulundu.

Kampanyanın outdoor ayağında ise Moskova’nın 
en önemli meydanlarında Türk bulguruna yönelik 
tanıtımlar gerçekleştirilirken düzenlenen market et-
kinliklerinde ise AHBİB Başkan Veysel Memiş, Yö-
netim Kurulu Üyeleri Şahin Sayılır ve Serdar Yıldız-
görer yerinde gözlemler yaptı. 
 
Türkiye 149 ülkeye bulgur ihraç ediyor

Türkiye İhracatçılar Meclisi’nin (TİM) verilerine 
göre Türkiye uluslararası pazarlarda 149 ülkeye bul-
gur ihraç ediyor. Bulgur ihracatında en büyük pa-
zarları Irak, Almanya, Rusya, Suriye ve Belçika oluş-
turuyor. Son 5 yıllık ihracat verileri incelendiğinde 
Türkiye’nin bulgur ihracatı 120-160 milyon dolar 
arasında dalgalanıyor. İhracat raporlarına göre 2020 
yılında 282 bin 208 ton bulgur ihraç eden Türkiye, 

Başkan Veysel 
Memiş, AHBİB 
Yönetim Kurulu 
Üyeleri ile birlikte 
süper marketlerdeki 
bulgur tanıtım 
etkinliklerine 
katılarak 
gözlemler yaptı.

AHBİB Başkanı Veysel Memiş, Rus medya mensuplarıyla buluşmasında Türk 
üreticisinin doğal ve organik bulgur üretmek için kullandığı yöntemleri anlattı. 
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Gıda sektörünün en önemli fuarları arasında yer alan 
Uluslararası WorldFood İstanbul, 32’nci yılında katılımcı ve 
yabancı satın alma profesyoneli sayılarında önemli artışlar 
sağladı. 43 ülkeyi buluşturan dev organizasyonda 895’i 
yerli, 381’i yabancı olmak üzere toplam 1.276 firma 
ürünlerini tanıttı. 90 ülkeden 900’den fazla satın almacıyı 
ağırlayan fuarda ziyaretçi sayısında geçen yıla göre yüzde 
14 oranında yükseliş yaşandı.

Avrasya'nın gıda sektöründeki en 
önemli iş birliği platformu olan 
Uluslararası Gıda Ürünleri ve 

Teknolojileri Fuarı-WorldFood İstanbul, 
32’nci yılında ziyaretçi, katılımcı ve yaban-
cı satın alma profesyoneli sayılarında re-
kor rakamlara ulaştı. Sektördeki son ye-
nilikleri ve gıda trendlerini sergileme ve 
keşfetme imkânı sağlayan WorldFood İs-
tanbul'da, 155 ülkeden toplam 72.864 ziya-
retçi, 43 ülkeden 1.276 katılımcı ve 2.899 
marka yer aldı. 

Tüyap Kongre ve Fuar Merkezi'nde 
3-6 Eylül tarihleri arasında gerçekleştiri-
len WorldFood İstanbul’un dünyada ken-
di alanındaki en etkin fuarlarından biri ol-
ması amacıyla “Türkiye Gıda Platformu” 
adı altında güçlerini birleştiren TİM 

"Küresel Pazarlarda Yeni Dönem: Sürdü-
rülebilir Gıda ve İhracat" başlığı ele alındı

Avrasya'nın en büyük sektör fuarı olan 
etkinliğin açılışı, Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Ahmet Gümen ve Türkiye İh-
racatçılar Meclisi (TİM) Başkanı Musta-
fa Gültepe'nin katılımıyla gerçekleştirildi. 
“Pazar Potansiyeli” temalı açılış gününün 
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) iş bir-
liğinde gerçekleşen ilk oturumunda “Kü-
resel Pazarlarda Yeni Dönem: Sürdürü-
lebilir Gıda ve İhracat” başlığı ele alındı. 
TİM Sektör Kurulu Başkanı Ahmet Tir-
yakioğlu moderatörlüğünde TMO Genel 
Müdürü Ahmet Güldal, Ticaret Bakanlığı 
İhracat Genel Müdürü Mehmet Ali Kılıç-
kaya ve TİM Tarım Kurulu Başkanı Me-
lisa Tokgöz Mutlu’nun konuşmacı olarak 
katıldığı oturumda “Rekabet Gücündeki 
Mevcut Durum, Destekler ve Hedefler”, 
“E-İhracatın Avantajları ve Zorlukları”, 
“Uluslararası Standartlara Uyum Sağla-
mak ve Küresel Pazarlara Giriş” konuları 
değerlendirildi. 

Hububat Bakliyat Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri Sektör Kurulu ve bünyesinde bulu-
nan tüm ihracatçı birlikleri, Türkiye Gıda 
ve İçecek Sanayii Dernekleri Federasyonu 
(TGDF) ve Ev Dışı Tüketim Tedarikçile-
ri Derneği (ETÜDER) büyük destek ver-
di. Bu sene ağırlıklı olarak Almanya, Mı-
sır, Fransa, Hindistan, İrlanda, Hollanda, 
Lübnan, Katar, Rusya, Birleşik Arap Emir-
likleri, ABD ve Vietnam’dan satın almacı-
yı ağırlayan WorldFood İstanbul’da 20’yi 
aşkın tematik etkinlikte 100’ü aşkın fikir 
önderi ve şef, gerçekçi bir gelecek vizyo-
nu göstermek üzere yeni eğilimleri, sektö-
re dair hedefleri, sürdürülebilir yatırımla-
rı, teknolojik gelişmeleri ve ihracat odaklı 
projelere yol gösterici pek çok konuyu Fo-
od Arena sahnesine taşıdı. 
 

WORLDFOOD İSTANBUL, 
32. YILINDA REKOR 
RAKAMLARA ULAŞTI!

AHBİB Başkanı 
Veysel Memiş, 
WorldFood 
İstanbul’un açılış 
seremonisinde 
kurdele kesen 
yöneticiler 
arasında yer aldı.
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“Gıda ihracatında 50 milyar dolar ihracat 
hedefine ulaşmayı amaçlıyoruz”

Fuarın ilk gününde Türkiye Gıda Plat-
formu’nun kurucu yöneticileri ile "Baş-
kanlar Oturumu" gerçekleştirildi. 

Bu etkinlikte açılış konuşması yapan 
Tarım ve Orman Bakanlığı Bakan Yar-
dımcısı Prof. Dr. Ahmet Gümen, görev 
yaptığı kurumun çalışmalarını ve haya-
ta geçirdiği projeleri anlatırken  “Gıda gü-
venliğini sağlamak ve Türkiye'yi ulus-
lararası arenada güçlü bir oyuncu hâline 
getirmek için sürdürülebilir üretimi des-
tekleyerek 50 milyar dolar ihracat hedefi-
ne ulaşmayı amaçlıyoruz.” dedi. 

TİM Başkanı Mustafa Gültepe ise 
“Türkiye, son dönemdeki performansıyla 
ve artan ihracat rakamlarıyla bir kez daha 
kendini kanıtladı. Bu başarıların devam 
etmesi için tarım alanındaki iyileştirme-
lerin sürdürülmesi büyük önem taşıyor. 
Ülkemizin dört bir yanında bulunan de-
ğerli gıda ve tarım ürünlerimizi dünyaya 
tanıtma çabalarımız devam ediyor. Her 
fuarda, Ticaret Bakanlığımızın desteğiyle 
Türkiye'yi uluslararası arenada tanıtmaya 
devam ediyoruz. TİM olarak, tarım sek-
töründe yeni politikaların geliştirilmesi-
ne ve mevcut koşulların iyileştirilmesi-
ne yönelik çalışmalarımızı sürdürüyoruz. 
Önümüzdeki dönemde, rekabet gücümü-
zü artıracak politikalarla, sektörün ihra-
cat potansiyelini iki katına çıkarabileceği-
mize inanıyoruz.” diye konuştu. 

"İhracatın Kalbindeki Gıda Sektörü ve 
2025 Yol Haritası" değerlendirildi

Başkanlık Oturumu: “İhracatın Kal-
bindeki Gıda Sektörü ve 2025 Yol Ha-
ritası” başlıklı panelde ise TİM Sektör 
Kurulu Başkanı Ahmet Tiryakioğlu, Ak-
deniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar 
ve Mamulleri İhracatçıları Birliği Başka-
nı Veysel Memiş, İstanbul Hububat, Bak-
liyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İh-
racatçıları Birliği Başkanı Kazım Taycı, 
Güneydoğu Anadolu Hububat, Bakliyat, 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçı-
ları Birliği Başkanı Celal Kadooğlu, Or-
ta Anadolu Hububat, Bakliyat, Yağlı To-
humlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
Başkanı Nihat Uysallı, Ev Dışı Tüketim 
Tedarikçileri Derneği Yönetim Kurulu 
Başkanı Melih Şahinöz, Karadeniz Hu-
bubat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Ma-
mulleri İhracatçıları Birliği Başkanı Eren 
Günhan Ulusoy, Ege Hububat, Bakliyat, 
Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıla-
rı Birliği Başkanı Muhammet Öztürk de-
ğerlendirmelerde bulundu. 

Türkiye'nin etkili dış ticaret politikaları 
sayesinde tarımsal ürün ihracatında dün-
ya liderleri arasında yer aldığını vurgula-
yan TİM Sektör Kurulu Başkanı Ahmet 
Tiryakioğlu, “Türkiye Gıda Platformu ile 

‘Neden bir dünya gıda fuarı oluşturmaya-
lım?’ diyerek yola çıktık ve bu yolda başa-
rılı bir şekilde devam ediyoruz. Dünyada 
tarım ve gıdada düzen değişiyor. Hiçbir 
şey eskisi gibi olmayacak. Tarım ve gıda 
ülkelerin millî güvenlik stratejisi hâline 
dönüştü. Pandemi, savaş ve afetlerin etki-
siyle her ülke kendine göre bir strateji ge-
liştiriyor. Dünyadaki yıllık tarımsal hasıla 
4,5 trilyon dolar civarındayken, Türki-
ye’deki hasıla 70 milyar dolar ile dünyada 
yüzde 1,5’luk paya sahip. Dünyadaki ta-
rım hasılamızı yüzde 3’e çıkarmayı hedef-
liyoruz. Bitkisel üretimde sektör olarak 10 
yıllık hedeflerimizin yüzde 90’ını tuttur-
duk. WorldFood İstanbul’da da hedefler 
çok büyük. Hedeflerimize mutlaka ulaşa-
cağız, çünkü burada bir vizyon, iş ve güç 
birliği var. Bu yılki fuarımızda yerli 895, 
yabancı 381 olmak üzere toplam 1.276 fir-
ma ve 2.899 marka bulunuyor.” dedi. 
 
“Rekabete eşit seviyede başlamak için 
taleplerimizi gerekli mercilere iletiyoruz”

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı To-
humlar ve Mamulleri İhracatçıları Birli-
ği Başkanı Veysel Memiş ise “İhracat yap-
tığımız ülkelerin bize uyguladığı vergiler 
nedeniyle maça 1-0 geride başladığımızı 
söyleyebilirim. Birçok ülke kendi arasın-
da serbest ticaret anlaşması ya da Gümrük 
Birliği anlaşmaları çerçevesinde çalıştı-
ğı için bu sorunu yaşıyoruz. Bu konudaki 
taleplerimizi gerekli mercilere iletiyoruz 
ve bu konuda önümüzdeki süreçte geliş-
me olursa rekabete eşit seviyede başlamış 
olacağız. Diğer taraftan markalı ihracat 
konusunda da devletimiz, Turquality gi-
bi projeler ile önemli destekler veriyor ve 
rekabetçiliğimizin güçlenmesinde etkili 
oluyor.” diye konuştu. 
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Kapak Konusu

AHBİB, AKDENİZ’İN 
GIDA DEVLERİNİ 
ÖDÜLLENDİRDİ

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(AHBİB), Türkiye Cumhuriyeti’nin 100’üncü kuruluş yıl dönümü olan 2023’te 
2,1 milyar dolarlık ihracat performansına Mersin, Adana, Hatay, Kayseri ve 
Karaman illerinden en güçlü desteği veren 27 üyesini ödüllendirdi. AHBİB 

Başkanı Veysel Memiş, geçen yıl 12,4 milyar dolarlık sektör ihracatına yüzde 
17 oranında destek verdiklerini belirterek bu oranı yüzde 30’un üzerine 

çıkarmayı hedeflediklerini vurguladı. 
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yüzde 17 oranında destek verdiklerini belirterek bu 
oranı yüzde 30’un üzerine çıkarmayı hedefledikle-
rini, bu doğrultuda çok yönlü faaliyetler gerçekleşti-
rirken önemli projelere de imza attıklarını söyledi.

Türkiye’nin yüksek enflasyonla mücadelesinde 
döviz ihtiyacının büyük önem taşıdığını vurgula-
yan Başkan Veysel Memiş, bu zorlu dönemde ih-
racatçıların motivasyonunu güçlü tutmanın çok 
kıymetli olduğunun altını çizdi. Bu çerçevede Ak-
deniz'in gıda ihracat şampiyonlarını ödüllendirdik-
lerini vurguladı. 

AHBİB’in 2023 yılında gerçekleştirdiği faaliyetle-
re değinen Başkan Veysel Memiş, uluslararası çapta 
prestijli fuarlara katılmaya büyük önem verdikleri-
ni, alım heyeti organizasyonları ve sektörel ticaret 
heyetleri düzenlediklerini anlattı.

Başkan Veysel Memiş, "AHBİB Yönetim Kuru-
lu olarak aldığımız kararlardan biri, prestijli fuar-
lara katılım sağlayarak üyelerimizin ve sektörümü-
zün tanıtımını yapmaktır. Bu kapsamda, 7-11 Ekim 
2023 tarihlerinde Almanya’nın Köln şehrinde ger-
çekleştirilen, sektörün en prestijli fuarlarından olan 
ANUGA Gıda Fuarı’na Birlik olarak katılım sağla-
dık. Fuarda standı olmayan firmalarımızın, iş gö-
rüşmelerini gerçekleştirmeleri adına kendilerine ev 
sahipliği yaptık. 12-14 Kasım 2023 tarihlerinde ise 
Chicago/ABD’de gerçekleştirilen PLMA's Fuarı’n-
da info standımızla yer aldık. 2024 yılında ise fu-
arlara Sektör Kurulumuz ile birlikte ortak katılım 
sağladık. Dubai Gulfood Gıda Fuarı, Summer Fan-
cy Food, Foodex Japonya, FHA Singapur, World-
food İstanbul ve Worldfood Moskova fuarlarında 
standımızla yer aldık. Dubai Gulfood Fuarı’na ay-
rıca UR-GE projemiz kapsamında bir fuar ziyare-
ti gerçekleştirerek sektör ihracatına katkı sağlama-
ya çalıştık.” dedi. 

T ürkiye’nin 2023 yılındaki 12,4 milyar dolar-
lık hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve ma-
mulleri ihracatına 2,1 milyar dolar değer ile 

destek veren Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı To-
humlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği (AHBİB), 
bu performansına Mersin, Adana, Hatay, Kayseri ve 
Karaman illerinden en güçlü desteği veren 27 üye-
sini ödüllendirdi. 

AHBİB Yönetim Kurulu Başkanı Veysel Me-
miş’in ev sahipliğinde Akdeniz İhracatçı Birlikleri 
(AKİB) hizmet binasında gerçekleştirilen 2023 Yı-
lı İhracatın Yıldızları Ödül Töreni’ne Mersin Vali-
si Ali Hamza Pehlivan, Mersin Büyükşehir Beledi-
yesi Başkan Vekili Özgür Emire, Mersin İl Emniyet 
Müdürü Kâmil Karabörk, Mersin Ticaret ve Sana-
yi Odası Meclis Başkanı Hamit İzol, Mersin Tica-
ret Borsası Başkanı Abdullah Özdemir ile sivil top-
lum kuruluşlarının temsilcileri ve davetliler katıldı.

“Sektör ihracatına destek oranımızı yüzde 30’un 
üzerine çıkarmayı hedefliyoruz”

Törenin açılışında konuşan AHBİB Yönetim Ku-
rulu Başkanı Veysel Memiş, Türkiye Cumhuriye-
ti’nin kuruluşunun 100’üncü yıl dönümünü kutla-
dıkları 2023 yılında ülke genelini sektör ihracatına 

AHBİB'in 
2023 yılında 

gerçekleştirdiği 
ihracat

2,1 
MİLYAR
DOLAR

AHBİB Başkanı 
Veysel Memiş, Türk 
gıda ürünlerinin 
kalitesini ve 
lezzetini dünya 
mutfakları ile daha 
fazla buluşturmak 
için çok yönlü 
çalışmalar 
yaptıklarını 
vurguladı.



Vali Ali Hamza Pehlivan ve Başkan Veysel Memiş, AHBİB’den en fazla 
ihracat gerçekleştiren ilk firma olan Mersin merkezli Arbel Bakliyat 
Hububat San. Tic. A.Ş.’nin ödülünü şirket temsilcisi Mert Hazar’a verdi.

Kapak Konusu
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“Türk bulgurunu Rusya’da tanıtıyoruz, pazardaki 
sürdürülebilirliği sağlamaya çalışıyoruz”

Yeni pazar arayışlarının ve pazar çeşitliliğini ar-
tırmaya yönelik faaliyetlerin yanı sıra tanıtım çalış-
malarına da ağırlık verdiklerini dile getiren Başkan 
Veysel Memiş, Bulgur Tanıtım Projesi’ni hayata ge-
çirdiklerini belirtti. Başkan Veysel Memiş, sözlerini 
şöyle sürdürdü: “Ticaret Bakanlığı’nın ihracat des-
teklerinden biri olan Turquality destek programı 
kapsamında, Türkiye Hububat, Bakliyat, Yağlı To-
humlar ve Mamulleri Sektör Kurulu olarak başlat-
tığımız bu tanıtım projemizde tanıtım filmi, bulgur 
web sitesi ve sosyal medya hesapları, Rus influcer’la-
rın dâhil olduğu tanıtım çalışmaları, dijital kampan-
yalar, tadım etkinliği, TV programları, özel TV rö-
portajları, market aktiviteleri, Rus meydanlarında 

“Etiyopya alım heyeti organizasyonu ve İtalya  
sektörel ticaret heyeti düzenledik”

Fuar faaliyetlerinin yanında AHBİB organizasyo-
nunda alım heyeti ve yurt dışı pazarlama faaliyetle-
ri de gerçekleştirdiklerini dile getiren Başkan Veysel 
Memiş, şunları söyledi: “18 Mart 2024 tarihinde Eti-
yopya’dan Mersin'e gelen bir ithalatçı grubuyla alım 
heyeti organizasyonu gerçekleştirdik. Ağırlıklı ola-
rak susam, bakliyat ve yağlı tohumlar sektörlerin-
de faaliyet gösteren 12 Etiyopyalı firmanın temsilci-
leriyle B2B görüşmeleri yaptık. Ayrıca, 25-28 Eylül 
2024 tarihlerinde İtalya’nın Salerno şehrine yöne-
lik oldukça başarılı bir sektörel ticaret heyeti orga-
nize ettik. Öyle ki daha ilk günden sipariş alan fir-
malarımız oldu. Ayrıca, görüşmelere katılan İtalyan 
bir firma, Ekim ayı içinde Türkiye’ye gelerek firma-
larımızı ziyaret etmek istediğini dile getirdi. İnşal-
lah önümüzdeki dönemde, yeni pazar arayışları-
mıza hız kesmeden devam edeceğiz. Tüm bunlara 
ilave olarak Müstakil Sanayici ve İşadamları Derne-
ği'nin (MÜSİAD) organizasyonunda gerçekleştiri-
len ve Tarım ve Orman Bakanımız Sayın İbrahim 
Yumaklı’nın katılım sağladığı Türkiye Yüzyılında 
Üretim Zirvesi panelinde 10 Şubat Dünya Bakliyat 
Günü’nü kutlama fırsatı yakaladık.”

AHBİB’den en 
fazla sayıda 
ülkeye ihracat 
gerçekleştiren  
firmaların 
temsilcileri, 
ödüllerini Mersin 
İl Emniyet Müdürü 
Kamil Karabörk'ün  
elinden aldı.

ETİYOPYA ALIM HEYETİ VE  

İTALYA-SALERNO SEKTÖREL  

TİCARET HEYETİ ETKİNLERİNDE 

ÜYELERİMİZ YENİ TİCARET 

BAĞLANTILARI SAĞLADI.

AHBİB’in 2023 yılı ihracat şampiyonları listesinde ilk 10 içinde yer alan firmaların 
temsilcileri, ödüllerini Mersin Valisi Ali Hamza Pehlivan’ın elinden aldı.
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STK başkanları ile sektörle ilgili kuruluşların tem-
silcilerinin yoğun katılım sağladığı Bulgur Tadım 
Etkinliği'nde Şef Arda Türkmen tarafından hazır-
lanan menümüz misafirlere ikram edildi. Moskova 
Büyükelçimiz Sayın Tanju Bilgiç de bu önemli gece-
de bizleri yalnız bırakmadı.” 

Proje kapsamında Hasat Yolu faaliyetini de eş za-
manlı yürüttüklerini kaydeden Başkan Veysel Me-
miş, Rusya’nın gastronomi, sosyal medya fenomeni 
ve medya mensuplarını bulgurun ana üretim mer-
kezi olan Mardin’de misafir ettiklerini ve interaktif 
deneyimlerle tanıtımlar yaptıklarını söyledi. 

“Mersin, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve ma-
mulleri sektöründe önemli rol oynuyor”

Daha sonra sahneye çıkan Mersin Valisi Ali 
Hamza Pehlivan ise 2023 yılında en fazla ihracat 

billboard çalışmaları gibi faaliyetler yürütüyoruz. 
Projemiz kapsamında, geçen ay gerçekleştirilen 
Worldfood Moskova Fuarı ile eş zamanlı olarak çe-
şitli ses getiren faaliyetler gerçekleştirdik. Rusya'nın 
tek iş dünyası kanalı olan RBK TV'de Türk bulgu-
runun Rus halkına ve iş insanlarına tanıtımı yaptık; 
Rusya’ya bulgur ihracatını artırmak için gerçekleşe-
cek projeler hakkında bilgiler aktardık. Rusya’nın 
en önemli meydanlarını Türk bulguruyla donat-
tık; market aktiviteleriyle son kullanıcıya doğrudan 
erişme fırsatı yakaladık.” 

“Tanıtım etkinliğinde bulgurlu lezzetleri Rus  
misafirlerimize ikram ettik”

“Rusya’nın ana akım ve sektörel medya kuruluşla-
rıyla basın toplantısı düzenledik. Basın toplantısın-
da Rusya’nın Türk ihracatçılar için önemi, Rus tü-
keticisinin önem verdiği noktalar, Türk bulgurunu 
rakiplerinden üstün kılan nitelikler, 2024’ün ikin-
ci yarısında ve 2025 yılında Türkiye’nin Rusya’ya 
olan ihracatını etkileyecek faktörler ve Türk üre-
ticilerin doğal ve organik bulgur üretmek için kul-
landığı yöntemler hakkında detaylı bilgiler vererek 
önümüzdeki dönemde gerçekleştirilecek iletişim ve 
tanıtım projeleri hakkındaki soruları yanıtladık. 
Öte yandan, Rusya’nın önde gelen kamu kurumları, 

Hatay ilinden 
en fazla ihracat 
gerçekleştiren 
AHBİB üyelerinin 
ödüllerini 
Mersin Ticaret 
ve Sanayi Odası 
Meclis Başkanı 
Hamit İzol verdi.

VEYSEL MEMİŞ: TÜRK BULGURUNUN 

LEZZET VE KALİTE BAYRAĞINI 

RUSYA’DA DALGALANDIRDIK. 

MOSKOVA'DA KAPSAMLI 

ETKİNLİKLER GERÇEKLEŞTİRDİK.

Kapak Konusu

AHBİB’den en fazla ihracat gerçekleştiren 2’nci firma olan Mersin 
merkezli Başhan Agro Gıda San. ve Tic. A.Ş.’nin ödülü şirket temsilcisi 
Bedrettin Memiş’e verildi.
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Başhan Agro, Memişoğlu Tarım Ürünleri, Armada 
Gıda, Aves Enerji Yağ, ADM Besin, Omnia Nişas-
ta, Dicle Gıda, Durum Gıda, Pioneer Tohumculuk, 
Tat Nişasta, Akyem Adana Yem, Anı Bisküvi, Bifa 
Bisküvi, Modern Çikolata, Şimşek Bisküvi, Lark Gı-
da, Özalp Un ve Unlu Mamüller, Oylum, Öz-Yıl Un, 
Eryağ-Erciyes Yağ, Bakers Unlu Mamüller, Ekrem 
Agro, Bayramoğlu Kardeşler, Mirbey Un, Progen 
Tohum ve İnci Bulgur.

Törende ayrıca en fazla sayıda ülkeye ihracat ger-
çekleştiren Anı Bisküvi, Bifa Bisküvi, Şimşek Biskü-
vi ve Omnia Nişasta’nın temsilcilerine de bu katego-
rideki ödülleri takdim edildi.

gerçekleştiren AHBİB üyesi firmaları tebrik ederek 
Mersin’in hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve ma-
mulleri sektöründe önemli rol oynadığını belirtti. 

AHBİB 2023 Yılı İhracatın Yıldızları listesin-
de 7 firmanın Mersin merkezli olmasından büyük 
memnuniyet ve mutluluk duyduğunu vurgulayan 
Vali Pehlivan, büyük emek vererek Türkiye’nin kal-
kınmasına önemli katkılar sağlayan AHBİB ihracat 
ailesine teşekkür etti.

Pandemi süreci ve deprem afetinde Mersin’deki 
ihracatçıların büyük duyarlılık göstererek ihtiyaçla-
rın karşılanmasına destek verdiğini anımsatan Vali 
Pehlivan, asrın felaketinde kentte zarar gören okul-
ların onarımı ve yeniden yapılması konusunda ay-
nı hassasiyeti göstereceklerine inandığını söyledi. 
Vali Pehlivan, Mersinli sanayicileri ve ihracatçıları, 
başarılı sporculara ve takımlara sponsorluk desteği 
vermeye de davet etti. 

AHBİB 2023 Yılı İhracatın Yıldızları listesine giren 
firmalar ödüllerini alkışlar eşliğinde aldı

Konuşmaların ardından AHBİB Başkanı Veysel 
Memiş ile birlikte Vali Ali Hamza Pehlivan, Emni-
yet Müdürü Kâmil Karabörk, MTSO Meclis Baş-
kanı Hamit İzol ve Mersin Ticaret Borsası Başkanı 
Abdullah Özdemir, AHBİB’in 2023 yılındaki ihra-
cat performansına Mersin, Adana, Hatay, Kayseri ve 
Karaman illerinden en güçlü desteği veren 27 fir-
maya ödüllerini verdi. 

AHBİB 2023 Yılı İhracatın Yıldızları listesinde 
yer almayı başaran firmalar şunlar: Arbel Bakliyat, 

Karaman ilinden 
en fazla ihracat 
gerçekleştiren 
firmaların ödüllerini 
Mersin Ticaret 
Borsası Başkanı 
Abdullah 
Özdemir verdi.

AHBİB’den en fazla ihracat gerçekleştiren 3’üncü firma olan Mersin 
merkezli Memişoğlu Tarım Ürünleri TİC. LTD. ŞTİ.’nin ödülü şirket 
temsilcisi Tuba Memiş’e verildi.
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Girişimcilik ve liderlik öyküsünü 
hayallerle başlayan bir yolculu-
ğa benzeten Gülteks Dış Tic. Ltd. 

Şti. ve Verdaa Dermokozmetik ve Gıda 
San. Dış. Tic. Ltd. Şti. Kurucusu Gülay 
Gül, sıfırdan başladığı ticaret hayatında 
cesareti ve vizyonuyla hemcinslerine rol 
model olurken kadınların iş dünyasında-
ki başarısını ödüllere taçlandırdı. 

Hatay’ın merkez ilçesi Antakya’da tica-
retle uğraşan bir ailenin bireyi olan Gü-
lay Gül, Uludağ Üniversitesi İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi İktisat Bölümü’n-
den mezun olduktan sonra “kendi ayak-
ları üzerinde” çalışma hayatına atıldığı-
nı, pirinç ve un ticaretiyle başlayan ihracat 
serüveninin yöreye özgü bitkilerin yağ-
larını katma değeri yüksek sabun ve koz-
metik ürünlere dönüştürmesiyle devam 
ettiğini söyledi. 
 
Her şey Fransa’da hediye edilen bir kalıp 
sabunla başladı

2006 yılında Fransa’ya yaptığı gezide 
kendisine hediye edilen Antakya defne sa-
bununu “Halep sabunu” diye tanıtmala-
rından sonra memleketine özgü aroma-
tik bitkisel yağlardan kozmetik ürünler 
üretmeye karar verdiğini belirten Gülay 
Gül, “Antakya’da yaklaşık 500 yıllık, atıl 
vaziyetteki bir sabunhaneyi kiralayıp yö-
remizin ürünü olan defne bitkisinden sa-
bun, aynı doğal çizgide kendi renk ve ko-
kusuyla defne, yaban mersini (murt) ve 

“Yeşil dönüşüm kapsamında formülleri-
mizi iyileştiriyoruz”

2019 yılında Verdaa Dermokozmetik'i 
kurduğunu ve bu firma ile yine Hatay yö-
resinin bitkisel yağlarını değerlendirerek 
evcil hayvanlar için kozmetik ürünlerin 
üretimine de başladıklarını anlatan Gülay 
Gül, söz konusu ürün grubunda Alman-
ya’ya ihracat gerçekleştirdiklerini, yenilik-
çi ürünler ortaya çıkarmak için AR-GE 
çalışmalarına devam ettiklerini dile ge-
tirdi. AR-GE ve yenilikçi ürünlere yöne-
lik yaptıkları faaliyetleri değerlendiren 
Gülay Gül, “Üretim tesisimizi, ürünleri-
mizi ve ambalajlarımızı “yeşil dönüşüm” 
kapsamında iyileştirmeler yaparak yeni-
liyoruz. Ambalaj atığını minimize etmek 
amacıyla doğayla uyumlu, geri dönüşüm-
lü ambalajlar kullanma yönünde çalışma-
larımızı sürdürmekteyiz. Ürünlerimizin 
üretiminde su tasarrufu yaratarak for-
müllerimizi bu yönde iyileştiriyoruz. Ay-
rıca Teknopark'ta şube açarak AR-GE ça-
lışmalarımızın devamlılığını sağlamaya 
çalışıyoruz." ifadelerini kullandı. 
 
“Aldığım her ödül, başarıya giden yolda 
kadınlara ışık tutan birer fener olsun”

Hatay bölgesinde ve Türkiye genelin-
de iş dünyasını temsil eden sivil toplum 
kuruluşlarında yöneticilik yaptığını, ha-
len Doğu Akdeniz Sanayi ve İş Dünya-
sı Federasyonu Yönetim Kurulu Başkan-
lığı ile Antakya Ticaret ve Sanayi Odası 

zeytinyağından kişisel bakım ve temizlik 
ürünleri üretmeye başladım. Şampuan, 
duş jeli, sıvı el sabunu, yüz yıkama jeli, yüz 
yıkama köpüğü, yüz serumu, bebek şam-
puanı, saç serumu, vücut bakım serumu 
ve geleneksel ürünlerimizi kalite güven-
liği tescili belgeleri de alarak tüketicile-
rin beğenisine sundum. Amerika, Avru-
pa, Orta Doğu ve Uzak Doğu ülkelerine 
ihraç ettiğimiz ürünleri yurt içinde ecza-
nelerde, yurt içi ve yurt dışında dijital pa-
zarlarda satıyoruz.” dedi. 

DEFNEDEN İLHAM ALDI 
DOĞAL YAĞLARLA  
FARK YARATTI
Hatay’ın zengin bitki örtüsünden elde ettiği doğal yağları yenilikçi 
yöntemlerle katma değerli ürünlere dönüştüren kadın girişimci 
Gülay Gül, bölgenin potansiyelini küresel pazarlara taşıyarak 
ilham verici bir başarı hikâyesine imza attı. Doğanın gücünü 
ekonomik değere dönüştüren ve Antioch’s Verdaa ismiyle 
markalaşan bu girişim, sürdürülebilirlik ve kadın liderliğinin 
nadide bir örneği olarak öne çıktı.

Gülteks ve Veradaa  
Dermokozmetik Kurucusu

Gülay Gül

Başarı Hikâyesi
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25. Meslek Komitesi Başkanlığı görevle-
rinin devam ettiğini kaydeden Gülay Gül, 
2008 yılından itibaren çeşitli kuruluş-
lar tarafından ödüllere layık görüldü-
ğünü anlattı. Gülay Gül, “2008’de Dün-
ya Gazetesi’nin İllerin Başarılı Kadınları 
kategorisinde Hatay’ın En Başarılı İş Ka-
dını Ödül'ünü aldım. 2010’da Hatay Vali-
liği tarafından En İyi Girişimci Ödülü’ne 
layık görüldüm. 2012 yılı 8 Mart Dün-
ya Kadınlar Günü’nde Samsun’da Kadın 
Hikâyeleri adlı projede Girişimci Rol Mo-
del Ödülü’nü aldım. Aynı yıl Hatay’a yatı-
rımlarım ve hayırseverlikleri tanıtan kişi 

olarak Hatay’ın Enleri Ödülü'ne layık gö-
rüldüm. 2013’te Azerbaycan Üniversite-
si’nden Fahri Doktora Ünvanı, Mosko-
va Uluslararası Ödül Komitesi tarafından 
ekonomiye, kültüre, bilime, eğitime, ba-
rışa katkılarımdan dolayı Avrupa Şeref 
ve Liyakat Madalyası aldım. Yine 2013’te 
Refleks Gazetesi Lokomotif Ödülleri’nde 
Yılın İş Kadını Ödülü'ne layık görüldüm. 
Bu ödüllerle taçlanan bir kariyer, sadece 
bireysel bir başarı değil, kadınların iş dün-
yasındaki yerini ve gücünü topluma anla-
tan bir hikâyedir. Aldığım her ödül, başa-
rıya giden yolda kadınlara ışık tutan birer 
fener olsun isterim.” diye konuştu. 

Gülay Gül, firma olarak da 2012 yılın-
da  Ekonomist Kapital ve Türkiye Finans 
tarafından Anadolu Markaları Jüri Özel 
Ödülü’ne layık görüldüklerini, 2017'de Ya-
şama Dokunanlar Platformu Marka Kali-
te Ödülü’nün sahibi olduklarını belirtti. 
 
“Deprem Sonrası Ayaktayız, Yeniden  
Sizlerleyiz mottosuyla devam ediyoruz”

Üretimin yüzde 60’ını ihracatta, kalan 
miktarını da yurt içinde satacak şekilde 

çalışmalara devam ederken 6 Şubat 2023 
tarihinde meydana gelen deprem fela-
ketlerinde büyük kayıplara uğradıkları-
nı, fabrika binasının tamamen yıkıldığı-
nı anlatan Gülay Gül, “Deprem Sonrası 
Ayaktayız, Yeniden Sizlerleyiz” mottosuy-
la üretime devam ettiklerini anlattı. Bir 
yandan zor koşullarda fason üretimle 
müşteri taleplerini karşıladıklarını diğer 
yandan yeni fabrika binasını planladıkla-
rını belirten Gülay Gül, “Ambalajlarımız 
için tasarladığımız deprem logosu ile hem 
depremzede olduğumuza hem de yeniden 
çalışmalara başladığımıza vurgu yapmak 
istedik. Şişelerimizde siyah renk ile “Li-
yakatsizlik ile Deprem Felaketi & Ölüm” 
mesajını, beyaz renk ile de ölen melekle-
rimizin anısına “Yeniden Ayağa Kalkma 
& Umut” mesajını vermek istedik. Ekibi-
mizle hem fiziksel hem de duygusal an-
lamda güçlenerek insan sağlığına ve do-
ğaya saygılı en kaliteli ürünleri sunma 
misyonumuzu sürdürüyoruz.” dedi. 
 
“Kendinize güvenin ve hedeflerinize  
ulaşmak için hemen adım atın”

İş dünyasında var olmayı hedefleyen bi-
reylere ve ihracata yönelmek isteyen giri-
şimcilere tavsiyelerde bulunan Gülay Gül, 
şunları söyledi: “Kadın girişimci adayları-
nın öncelikle kendilerine mutlaka güven-
melerini ve hiç zaman kaybetmeden adım 
atmalarını tavsiye ediyorum. Dünyada-
ki gelişmeleri takip ederek sürekli yeni-
lenmeleri, fırsatları yerinde ve zamanında 
değerlendirmeleri, ayrıca ülkemizin yurt 
dışındaki temsilcilikleriyle bunlara bağ-
lı aracı kurumlarla ve buna benzer bütün 
mecralar ile sürekli iletişim hâlinde olma-
ları büyük avantaj sağlayacaktır.”

Doğal antiseptik, 
antifungal ve antioksidan 
özellikleriyle öne 
çıkan defne yağı, 
cilt bakımından 
aromaterapiye kadar 
geniş kullanım alanına 
sahip değerli yağlar 
arasında bulunuyor.
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YÖRESEL TATLARI 
KÜRESELLEŞTİREN GÜÇ:  
SFK GLOBAL
SFK Global, Kayseri merkezli faaliyetleriyle cevizli sucuk, pestil, 
kuru meyve ve kuru sebze gibi yöresel ürünlerin yanı sıra 
çikolata, şekerleme ve içecek ihracatında uzmanlaşarak Avrupa, 
Uzak Doğu, Çin ve Avustralya'da geniş bir pazarlama ağı kurdu. 

“Güneyde İtalya, kuzeyde Norveç’e kadar 
ürünlerimiz Avrupa’da dağıtılmaktadır. 
Ayrıca Çin, Avustralya, Ukrayna ve KK-
TC'ye ihracat gerçekleştiriyoruz. 2025 yıl-
başı itibarıyla Estonya'da kendi iştirakimiz 
olacak. Ayrıca ABD ve Kanada’yı hedef pa-
zarlarımız olarak belirledik.” dedi.  

“Ürün yelpazemizi zengin tutmaya büyük 
bir özen gösteriyoruz”

SFK Global'in en kaliteli ürünleri en 
hızlı şekilde, sorunlarla karşılaşmadan 
en rekabetçi fiyatlarla müşterilerine sun-
ma ilkesini benimsediğini vurgulayan Fa-
tih Kalpaklıoğlu, “Başta Aydın inciri, Bes-
ni üzümü, Kilis karası üzümü, sultan iğde, 
Pütürge dutu, mürdüm erik kurusu, ay-
çekirdeği içi, kabak çekirdeği içi, domates 
ve biber kuruları, Malatya kayısısı, cevizli 
sucuk ve pestil gibi yöresel ürünleri işliyo-
ruz. Bu ürünlerin satın alma süreçlerinde 
özellikle aflatoksin-okratoksin ve pestisit 
kalıntısı analizlerini Avrupa Birliği’nde  
akreditasyonu olan laboratuvarlarda yap-
tırıyoruz. Uygun olan ürünlerin satın al-
masını gerçekleştiriyoruz.” diye konuştu. 

Fatih Kalpaklıoğlu, yöresel ürünlerin 
yanı sıra çikolata, şekerleme, gofret, kek, 
bisküvi, kuru yemiş, zeytin, kahvaltılık 
soslar, salça, su ve meyve suyu gibi ürün-
lerin ihracat ve transit ticareti konuların-
da da faaliyet gösterdiklerini kaydetti. 

SFK Global’i rakiplerinden ayıran özel-
likleri değerlendiren Kalpaklıoğlu, şunla-
rı söyledi: “İnovatif paketleme ve kalite-
li ürün içeriği bizi rakiplerimizden ayıran 
en önemli unsurdur. Üretimden sevkiyata 
planlı hareket etmemiz artı yanlarımız-
dır. Ayrıca teslimat sonrası ürettiğimiz 
ürünlerin arkasında durmamız da ter-
cih sebebi olmaktadır. Günümüzde doğal 
beslenme ve süper besinlere yönelik olu-
şan trende uygun, kolajenli ve doğal ürün 
geliştirme çalışmaları yapmaktayız.” 

Kayseri’de 6 yıldır faaliyet gösteren ve paketlenmiş gı-
da ürünleri ile paketlenmiş içeceklerin dış ticaretin-
de uzmanlaşan SFK Global, üretime yönelik yatırım-

ları sayesinde cevizli sucuk, pestil, şıralı kuru meyveler ve kuru 
sebzelerde de sektörün öncü firmaları arasına girmeyi başar-
dı. Avrupa pazarında Almanya ve Hollanda’yı merkezine alarak 
İtalya’dan Norveç’e kadar kıtanın büyük bölümüne ihracat ger-
çekleştiren SFK Global, 2025 yılında Estonya’da şirketleşmeye 
hazırlanırken hedef pazar olarak ABD ve Kanada’ya odaklandı. 
 
“Ürünlerimizin yüzde 90’ını ihracata yönlendiriyoruz”

SFK Global Kurucusu Fatih Kalpaklıoğlu, 2021'de yaptıkları 
yatırımları sayesinde Avrupa’dan Uzak Doğu’ya uzanan geniş 
bir lokasyonda kuru meyve, kuru sebze, çikolata ve şekerleme 
ürünleriyle birçok ülkedeki firmanın çözüm ortağı olduklarını 
belirtti. Fatih Kalpaklıoğlu, “SFK Global olarak cevizli sucuk, 
pestil, şıralı kuru meyveler (dut, kayısı, incir, üzüm, erik, iğde 
çeşitleri) kuru sebzeler (domates, patlıcan, kabak, biber çeşitleri) 
için makine ve teçhizat yatırımlarımızı tamamladık. Anlaşma-
lı çiftçilerimizin ürünlerini analizleriyle kabul ediyor, özenle iş-
leyip yüzde 90 oranında ihracata yönlendiriyoruz. Yerli Hasat, 
Sfoods ve Kalpaklızade markalarımızla iç ve dış pazarlarda faa-
liyetimizi gerçekleştiriyoruz.” dedi. 

İhracat operasyonlarında Almanya ve Hollanda’yı merkez 
ülkeler olarak kabul ettiklerini kaydeden Fatih Kalpaklıoğlu, 

SFK Global, inovatif 
paketleme ve kaliteli 
ürün içeriğiyle  
ihracat pazarlarında 
öne çıkıyor.

SFK Global Kurucusu 
Fatih Kalpaklıoğlu
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DERVİŞOĞLU, BAKLİYATTAN BEBEK 
MAMASI ÜRETİMİNE ODAKLANDI
Mersin’de günlük 1.000 ton ürün işleme kapasitesine sahip iki ayrı tesisinde kırmızı mercimek, nohut  
ve fasulye çeşitlerini işleyerek tüketime hazır hâle getiren Dervişoğlu Bakliyat, yenilikçi ürünlere yönelik 
AR-GE faaliyetlerinde bakliyattan bebek maması üretmek için çalışma yürütüyor.

T ürkiye’nin bakliyat sektöründeki ana işleme ve ih-
racat üssü olan Mersin’de 43 yıldır faaliyet yürüten 
Dervişoğlu Bakliyat, Anadolu’nun bereketli toprak-

larında yetişen lezzetli ve kaliteli bakliyat çeşitlerini dünya sof-
ralarıyla buluşturuyor. Organik bakliyat ürünleriyle küresel 
pazarda kendini tanıtan Dervişoğlu Bakliyat, kırmızı merci-
mek, nohut ve fasulye çeşitlerini işleyip dökme olarak satışını 
gerçekleştiriyor.  
 
“Yılın 12 ayı, kırmızı mercimek ve nohut tedarik ediyoruz”

Dervişoğlu Bakliyat Yönetim Kurulu Başkanı Selami Der-
vişoğlu, temelleri 1981’de atılan firmanın günümüzde Mer-
sin’de kurulu iki tesiste faaliyet yürüttüğünü, mercimek ve 
bakliyat eleme hatlarında günlük 1.000 ton kapasite ile çalış-
tıklarını belirtti. Selami Dervişoğlu, “Ağırlıklı olarak kırmızı 
mercimek, nohut ve fasulye üzerine çalışıyoruz. Bu ürünleri-
mizi dökme olarak küçük ambalajlarda raflara yerleştirip nihai 
tüketiciye ulaştıran firmalara tedarik etmekteyiz. Hatlarımız-
dan son kontrolleri yapılarak üretilen ürünler sadece ambalaj-
ları değiştirilerek nihai tüketiciye ulaşmaktadır. Kırmızı mer-
cimek ve nohut çeşitlerini sezon zamanı gözetmeksizin yılın 12 
ayı müşterilerimize tedarik ediyoruz.” dedi. 

Bakliyatın yanı sıra tahıl ve baharat grubu ürünlerin de ti-
caretini yaptıklarını kaydeden Selami Dervişoğlu, uluslararası 
pazarlarda karşılıklı güvene dayalı bir anlayışla ilerlediklerini 
vurguladı. Selami Dervişoğlu şöyle konuştu: “Ağırlıklı olarak 
ticaret yaptığımız firmalar yıllar içinde kurulan ilişkiler ve ile-
tişimler neticesinde şekillenmiş olup hedef pazarlarımız ürün 

gruplarına ve çeşitlerine göre Avrupa, 
Amerika ve Uzak Doğu gibi çeşitlilik gös-
termektedir. Firmamız için hedeflenen 
müşteri profillerinin hedef pazarlardan 
daha fazla önemi bulunmaktadır.” 
 
“İzlenebilir ve güvenilir ürünlerle taleple-
re cevap veriyoruz”

Dervişoğlu Bakliyat firmasını rakip-
lerinden pozitif ayrıştıran özellikleri an-
latan Selami Dervişoğlu, “Yüksek ürün 
kalitemizin yanında sağlıklı müşteri iliş-
kilerimiz ve benimsediğimiz şeffaflık il-
kesiyle her zaman ürünümüzün arka-
sındayız. Ürünün çiftçiden sofraya kadar 
geçirdiği her aşamayı takip ederek izlene-
bilir ve güvenilir ürünlerle taleplere ce-
vap veriyoruz.” dedi. 
 
“Proteini yüksek bebek maması üretme-
nin inceliklerini araştırıyoruz”

Sektördeki son trendleri de değerlendi-
ren Selami Dervişoğlu, glutensiz ürünle-
re yönelik talebin her geçen gün arttığı-
na işaret ederken firmalarının yenilikçi 
ürünlere yönelik çalışmalarının odağın-
da bebek maması olduğunu ifade etti. Se-
lami Dervişoğlu, “İşimizin araştırma ge-
liştirme kısmı şu anda bebek mamalarına 
yönelmiş vaziyette. Proteini yüksek, üre-
timi verimli bebek maması üretmenin 
inceliklerini saptamaya ve bu kategoride 
de kendi adımıza yaraşır kalitede ürün çı-
karmaya çalışıyoruz.” diye konuştu. 

Dervişoğlu Bakliyat 
Yönetim Kurulu 
Başkanı Selami 

Dervişoğlu, organik 
sertifikalı ürün 

ihracatında önemli 
kazanımlar elde 

ettiklerini belirtti.



BİR ASIRLIK GURURUN  
100 GÜÇLÜ 
TEMSİLCİSİ
Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. kuruluş yılı olan 2023’te, 
hububat, bakliyat, yağlı tohumlar 
ve mamulleri sektörünün 12,4 milyar 
dolarlık ihracatına 2,1 milyar dolarlık katkı 
sağlayan Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı 
Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları Birliği 
(AHBİB), bu performansına en güçlü desteği 
veren ilk 100 üyesini açıkladı. AHBİB İlk 
100 İhracatçı Listesi’ne giren firmalar, Türk 
ürünlerini global arenada kalite, güven ve 
yenilikçilikle değere dönüştürerek bir asırlık gururun 
güçlü temsilcileri oldu. AHBİB, Türkiye İhracatçılar 
Meclisi (TİM) tarafından gerçekleştirilen Türkiye’nin 
İlk 1000 İhracatçısı 2023 Araştırması’nda 26 üye, 
İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye’nin 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu-2023 Araştırması’nda  
19 üye ile temsil edildi.
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1
Sıra No Firma Ünvanları İl

51
2 52
3 53
4 54
5 55
6 56
7 57
8 58
9 59

10 60

18 68

30 80

14 64

26 76

22 72

40 90

45 95

50 100

34 84

12 62

20 70

38 88

43 93

48 98

32 82

16 66

28 78

24 74

42 92

47 97

36 86
37 87

11 61

19 69

31 81

15 65

27 77

23 73

41 91

46 96

35 85

13 63

21 71

39 89

44 94

49 99

33 83

17 67

29 79

25 75

ARBEL BAKLİYAT HUBUBAT SAN. TİC. A.Ş. TATCO GIDA İTH. VE İHR. LTD. ŞTİ.

BAŞHAN AGRO GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. DERVİŞOĞLU BAKLİYAT A.Ş.
MEMİŞOĞLU TARIM ÜRN. TİC. LTD. ŞTİ. PINARSAN GIDA İNŞ.NAK.SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ARMADA GIDA TİC. SAN. A.Ş. SİZİN BİTKİSEL MAR. YAĞ ÜRN. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AVES ENERJİ YAĞ GIDA SANAYİ A.Ş. NATURAL GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş.

ADM BESİN VE TARIM ANONİM ŞİRKETİ RAMOS AGRO GIDA LOJİSTİK İNŞAAT İTHALAT İHRACAT SANAYİ

OMNİA NİŞASTA SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ PROGEN TOHUM A.Ş.

DİCLE GIDA VE TARIM ÜRN. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. İNCİ BULGUR SANAYİ TİCARET A.Ş.

DURUM GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. GLOBAL KURUYEMİŞ ŞEKERLEME GID. VE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

PİONEER TOHUMCULUK DAĞ. VE PAZ. LTD. ŞTİ. OYLUM İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.

ŞİMŞEK BİSKÜVİ VE GIDA SANAYİ A.Ş. ABDULGAFUR ULUSLARARASI TAŞ. İTH. İHR. LTD. ŞTİ.

EKREM AGRO DIŞ TİCARET A.Ş. İSTANBUL AGRO BAKLİYAT GIDA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

BİFA BİSKÜVİ VE GIDA SANAYİ A.Ş. TAN ÖZER GIDA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

SEYRANİ AGRO GIDA SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. UNT TARIM ÜRÜNLERİ SANAYİ TİCARET A.Ş.

SAL DEPOCULUK HİZ. LOJİSTİK NAK. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. ALTINELLER İTH. İHR. GIDA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ

RASAGRA GIDA DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ. EATDRINKNJOY GIDA İTH. İHR. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

MUTLUKAL GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. BAYEKS AGRO GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş.

TEKİNLER DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ. SEDA GIDA MAD. SAN. DAĞ. VE TİCARET A.Ş.

PETEK DEĞİRMENCİLİK SANAYİ TİCARET A.Ş. CASA COMMODITIES DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ

ANI BİSKÜVİ GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. BULUTLAR KURUYEMİŞ GIDA NAK. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

GÖYMEN FOOD GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. SERTTAŞLAR DIŞ TİCARET A.Ş.

BGS PAZARLAMA DIŞ TİCARET A.Ş. YILDIZAGRO GIDA İNŞ. TAAH. SANAYİ TİCARET A.Ş.

ORİS İNŞAAT TAAH. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. ALTINİŞ GIDA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

NARPA NARİN DIŞ TİCARET A.Ş. TASACO TARIM SANAYİ TİCARET A.Ş

ALLTECH BIO TECNOLOGY GIDA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. ER MAKINA ELEK. GIDA TAR. İTH. İHR. SAN. TİC. PAZ. LTD. ŞTİ.

AKYEM ADANA YEM YAĞ BİODİZEL TAR. VE SAN. TİC. A.Ş. MİRRA GLOBAL UN GIDA İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MOBAK TARIM VE GIDA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. SUNAR PAZARLAMA VE DIŞ TİCRET LTD. ŞTİ.

MERSİN GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. BOZS AGRO GIDA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ

AYBAKLAR TARIM ÜRÜNLERİ GIDA SANAYİ A.Ş. AKBAŞ GIDA TEKS. SANAYİ DIŞ TİCARET A.Ş.

ACARÇELİK UN SANAYİ TİCARET LTD.ŞTİ. MEHMET BAYAM DIŞ TİCARET A.Ş.

GÖYMEN GIDA A.Ş. GÖZE TARIM ÜRN. PAZ. SANAYİ TİCARET A.Ş.

İNCİ AGRO GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. ALBWADİ İNŞ. KİM. MAD. GID. BAK. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ

TAT NİŞASTA SANAYİ TİCARET A.Ş. AGRODER HUBUBAT BAK. GIDA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

AKHAN UN FABRİKASI VE TARIM ÜRÜNLERİ GIDA SAN. TİC. A.Ş. KAR NİŞASTA ENTEGRE GIDA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

MUTLU MAKARNACILIK SANAYİ VE TİCARET A.Ş. ÖZ-YIL UN VE UNLU MAM. GIDA İHT. MAD. HUB. TİC. LTD. ŞTİ.

MODERN ÇİKOLATA GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. ELİTA GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

OTAT TARIM ÜRÜNLERİ TAŞ. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. SEVAN DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

LARK GIDA AMBALAJ İNŞAAT SANAYİ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ HALİL DIŞ TİCARET VE PAZARLAMA LTD. ŞTİ.

ÖZALP UN VE UNLU MAMÜLLERİ GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ. APRIN DIŞ TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

MİRBEY UN GIDA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ. ERSİN TARIM ÜRN. TİCARET SANAYİ İHR. LTD. ŞTİ.

İHSAR DIŞ TİCARET A.Ş. MUHARREM TOLGA İLLEEZ

BOOMEX COMPANY KARGO VE TİCARET İTH. İHR. SAN. LTD. ŞTİ. ÇUKUROVA İRMİK UN YEM MISIR GIDA SANAYİ TİCARET .A.Ş.

TARSUS UN SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. BIANCA AGRO İTHALAT İHRACAT TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ

EKO TURKA TEKS. TAR. HAY. SANAYİ TİCARET A.Ş. AMARİN TANOREEN GID. TEKS. PAK. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

BAYRAMOĞLU KARDEŞLER TEM. MAD. TÜ. KU. PA. TİC. LTD. ŞTİ. TAŞLAR LOJ. PET. KİM. İNŞ. MALZ. İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

WORLD FOOD DIŞ TİCARET ANONİM ŞİRKETİ TAT BAKLİYAT SANAYİ TİCARET A.Ş

SAYSAN DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ. TILTAY ÇİKOLATA ŞEKERLEME LTD. ŞTİ.

UNAT YAĞ GIDA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. ANADOLU AGRO GIDA İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ROYAL KİNG FOOD GIDA SANAYİ TİCARET A.Ş. İMİSK İTH. İHR. TİCARET VE NAK. AŞ.

AGROZAN TARIM ÜRN. GIDA ÜRN. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. ROYAL YEM  SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
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BAKLAGİL VE YAĞLI TOHUMLARDA ÜRETİM 
ARTIŞI BEKLENİYOR

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) 
2024 Yılı Bitkisel Üretim 2. Tahmini'ne 
göre bir önceki yılla kıyaslandığında tahıl 
rekoltesinin yüzde 7,1 düşüşle 39,2 milyon 
ton, baklagil rekoltesinin yüzde 2,4 artış-
la 1,34 milyon ton, yağlı tohumlar rekolte-
sinin yüzde 4,6 artışla 2,82 milyon ton ol-
ması bekleniyor.

Tahıl grubunda en önemli ürün olan 
buğdayda üretim miktarının bir önce-
ki yıla göre yüzde 5,5 oranında azalarak 
20,8 milyon ton, arpa üretiminin yüz-
de 10,9 oranında azalarak 8,2 milyon ton, 
çavdar üretiminin yüzde 18 oranında aza-
larak 250 bin ton, yulaf üretiminin yüzde 
4,6 oranında azalarak 391 bin ton, mısır 
üretiminin ise yüzde 8,3 oranında aza-
larak yaklaşık 8,3 milyon ton olacağı ön-
görüldü. Kuru baklagiller grubunda no-
hut, kuru fasulye ve kırmızı mercimek 

üretiminin sırasıyla 580 bin ton, 275 bin 
ton ve 400 bin ton olacağı tahmin edildi. 
Yağlı tohumlardan soya üretiminin yüz-
de 26,5 oranında artarak 174 bin ton, ay-
çiçeği üretiminin ise yüzde 2,4 oranında 
artışla yaklaşık 2,3 milyon ton olacağı ön-
görüldü. Yer fıstığında yüzde 34,5 artışla 
249 bin ton, ayçiçeğinde yüzde 2,4 artışla 2 
milyon 250 bin ton üretim tahmin edildi. 
Şeker pancarı üretiminin yüzde 8,9 ora-
nında azalarak 23 milyon ton olarak ger-
çekleşeceği öngörüldü. 

TÜİK 2024 Yılı Bitkisel Üretim 2. Tah-
mini’nde sert kabuklu meyvelerden fın-
dıkta yüzde 10,5, cevizde yüzde 21,1, 
Antep fıstığında yüzde 117,6 oranında 
üretim artışı olacağı tahmin edildi. Sebze 
ürünleri üretim miktarının, 2024 yılında 
bir önceki yıla göre yüzde 6 artarak yak-
laşık 33,7 milyon ton olacağı öngürüldü.

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü tarafından susuzluğa ve hasta-
lığa dayanıklı, çerezlik olarak geliştirilen 
yeni yer fıstığı çeşidi "Adanur" tescillendi.

Enstitü Müdürü Abdullah Çil, 100 yıl-
dır Türk tarımına hizmet veren kuru-
mun pamuk, soya, ayçiçeği, ekmeklik ve 
makarnalık buğday, nohut, bezelye, fiğ, 
arı otu, yonca, yer bademi, mısır ve ar-
pa bitkilerinin çeşit geliştirme çalışmala-
rı yaptığını yer fıstığında ise “Ayşehanım” 
çeşidinden sonra Adanur’u geliştirdikleri-
ni belirtti. 

Abdullah Çil, “2018 yılında geliştirdiği-
miz Ayşehanım yer fıstığı çeşidi, Adana'da, 
Osmaniye'de ve Güneydoğu Anadolu Böl-
gesi'nde önemli ekim alanlarına ulaştı. 
Çerezlik kalitesi yüksek yeni bir çeşit da-
ha geliştirdik. Adanur adını verdiğimiz bu 

çeşitte de iddialıyız. Çerezlik kalitesi yük-
sek, beğenilen bir çeşit. İnşallah bu da tu-
tacak. Kendi bölgemizde yerli ve millî kay-
naklarla elde ettiğimiz çeşitlerin çiftçiler 
tarafından beğenilmesini, üretilip sofra-
mıza gelmesini istiyoruz." dedi. 

Adanur’u geliştiren Araştırmacı Ayşe 
Nuran Çil de yeni yer fıstığı çeşidi hakkın-
da şunları söyledi: “Bu çeşidin şekerimsi, 
kavrulduğu zaman acılaşmayan, rengini 
koruyan, gevrek, yer fıstığı aromasının, 

kokusunun, tadının daha farklı olduğu-
nu çiftçilerimiz hissedecek. Tat, lezzet, 
aroma ve gevreklik açısından çikolatayla 
kaplama gibi yer fıstığı endüstrisinde, çe-
rez sektöründe çok daha iyi sonuçlar elde 
edeceğini düşünüyoruz. Bu iki çeşidimiz-
le beraber enstitümüzün Türkiye'de olsun 
ihracatta olsun yer fıstığı tarımında, çe-
rez sektöründe göğsümüzü kabartabile-
cek şekilde Türk markasını oluşturabile-
ceğini düşünüyoruz."

Susuzluğa ve hastalığa 
dayanıklı yer fıstığı 
çeşidi geliştirildi  

Haber
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TARIMSAL ÜRETİMİN 
GELECEĞİ MERSİN’DE 
ŞEKİLLENİYOR 
Mersin Ekonomi Zirvesi hazırlıkları kapsamında düzenlenen 
Tarım Arama Konferansı'nda, iklim değişikliği, su yönetimi, 
tarımsal sanayinin güçlendirilmesi ve gençlerin sektöre 
kazandırılması gibi konular ele alınarak ortak akılla kısa, orta  
ve uzun vadeli yol haritalarının oluşturulması hedeflendi.

Mersin Ekonomi Zirvesi hazırlıkları 
kapsamında gerçekleştirilen Tarım Ara-
ma Konferansı’nda iklim değişikliğiyle 
mücadele, yetersiz su kaynaklarının doğ-
ru kullanımı, gençlerin sektöre kazandı-
rılması, kooperatifleşme, tarımsal sanayi-
nin güçlendirilmesi ve tarımsal AR-GE’ye 
dayalı yenilikçi çözümler masaya yatırıldı. 
 
Ortak akılla kısa, orta ve uzun vadeli yol 
haritaları oluşturulacak

Ticaret Bakanlığı himayesi, Mersin Va-
liliği koordinasyonunda, Mersin Ticaret 
ve Sanayi Odası (MTSO) ile Mersin Eko-
nomi Platformu (MEP) organizasyonun-
da, Mersin Ticaret Borsası (MTB), Mersin 
Deniz Ticaret Odası, Akdeniz İhracatçı 
Birlikleri (AKİB) ve Çukurova Kalkınma 
Ajansı iş birliğinde gerçekleşecek Mersin 
Ekonomi Zirvesi hazırlıkları kapsamında 
düzenlenen Tarım Arama Konferansı, ta-
rımsal üretim ve tarıma dayalı sanayinin 
tüm paydaşlarını bir araya getirdi. Sektö-
re bağlı kurum ve kuruluşların temsilcile-
rinin de katıldığı konferansta kooperatif-

leşmenin öneminden iklim değişikliğinin 
getireceği sorunlara, tarımsal zararlılar-
dan hal kanunundan beklentilere, yasa 
ve mevzuatlardan tarımsal uygulamala-
ra kadar birçok konu ele alındı. Gençlerin 
tarımdan vazgeçmesi, örgütlenme eksik-
leri, pazarlama kanallarının geliştirilmesi, 
üretim süreçlerinin iyileştirilmesi gerek-
liliği, tarımsal sanayinin güçlendirilmesi, 
tarımsal AR-GE’nin geliştirilmesi ele alı-
nan konuları oluşturdu. Belirlenen yeni 
önceliklerin akademisyenler tarafından 
rapor hâline getirilmesi kararlaştırıldı. 
Söz konusu raporun önümüzdeki süreçte 
Ticaret Bakanı Ömer Bolat’ın katılımıyla 
düzenlenecek Mersin Ekonomi Zirvesi’n-
de kamuoyu ile paylaşılacağı, ilgili bakan-
lıklara iletilerek kısa, orta ve uzun vadeli 
yol haritalarının oluşturulmasının sağla-
nacağı bildirildi. 

“Alternatif ürün desenlerine çalışmalıyız”
Toplantıda iklim değişikliğinin ta-

rım üzerindeki etkilerine değinen MT-
SO Başkanı Hakan Sefa Çakır, “İklimin 

değişmesi, sektörü derinden etkileyecek. 
Sadece su krizini değil, yeni ürün desen-
lerini ve hastalıkları konuşacağız. Çözüm 
önerilerini bugünden değerlendirip alter-
natif ürünler üzerine çalışmalıyız.” dedi.

Tarım konusunda geçmişte de çokça 
toplantı düzenlendiğini, benzer konula-
rın konuşulduğunu hatırlatan Çakır, “Bu 
konferansların farkı ise artık konuştuk-
larımızı tek dile çevirip ortak sorunla-
rı ortak metinlerle Ankara’ya ulaştıracak 
olmamız. Burada alacağımız sorumluluk-
larla sorunların takibini kimin yapacağı-
nı, Ankara’da çözüm konusundaki mu-
hatapların kimler olacağını belirleyecek 
olmamız. Bu çalışmalar milat olmalı.” ifa-
delerini kullandı.
 
“Mersin’i tarım ve gıdada üretim üssü 
yapacak bir model geliştirmeliyiz”

Mersin Ticaret Borsası Yönetim Kuru-
mu Başkanı Abdullah Özdemir ise sorun-
ların kalıcı şekilde çözümü için tarımda 
Hollanda modelini önerdi. Özdemir, Mer-
sin’i tarım ve gıdada üretim üssü yapacak 
bir modelde, tarım sanayisinin gelişmesi 
için AR-GE’ye önem verilmesi gerektiğini 
söyledi. Tarım ve Orman İl Müdürü Er-
dem Karadağ da son yıllarda iklim deği-
şikliğine bağlı tarımsal zararlıların ortaya 
çıktığına dikkati çekti. Karadağ, hastalık 
ve zararlılarla mücadelede tüm Akdeniz 
kıyı şeridinde bilimsel ve toplu hâlde ha-
reket edilmesi gerektiğini ifade etti. 

Mersin’in ekonomik 
gelişimine yön veren 
kurumlar ile sivil 
toplum kuruluşlarının 
temsilcileri, 
tarımsal üretimin 
geleceğiyle ilgili 
değerlendirmelerde 
bulundu.
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VEGAN VE VEJETARYEN 
TRENDİYLE AVRUPA’DA 

BAŞARIYI YAKALADI
Temelleri 32 yıl önce atılan aile şirketi Baran Bakliyat’ı 5 yıl önce Avrupa pazarına taşıyan 
üçüncü kuşak yönetici Aziz Şavur; İtalya, Hollanda, Portekiz, İspanya ve Fransa’ya ihracat 

gerçekleştirirken gelişmiş ülkelerdeki vejetaryen ve vegan tüketim alışkanlıklarının 
artmasını ve bireylerin bakliyat ürünlerini tercih etmesini dikkate alarak başarıyı yakaladı.

Eğitim için gittiği İngiltere’de çalış-
ma hayatına finans ve bankacılık 
sektöründe başlayan Aziz Şavur, 

Mersin merkezli aile şirketi Baran Zirai 
Ürün Gıda İnş. San. ve Tic. Ltd. Şti.’de 5 
yıl önce Dış Ticaret Müdürü olarak gö-
rev almasıyla birlikte firmanın ihracat se-
rüvenine yeni bir boyut kazandırdı. No-
hut, kırmızı mercimek, yeşil mercimek, 
beyaz fasulye gibi ürünlerin yerli ve tran-
sit türleri üzerinde faaliyet yürüten Baran 

dış ticarete açmamla başladı. Dış ticarete 
açılmamız, hem ürün gamımızı hem de 
çalışma stratejilerimizi tamamen değiş-
tirme fırsatı sundu. Aynı zamanda, şirke-
tin stratejik olarak gelişmesini sağlayacak 
adımlar atma fırsatını da bu son 5-6 yıl-
lık süreçte yakaladık. Bu da ister istemez 
hem pazar içindeki payımızı artırma ko-
nusunda hem de iç ve dış piyasada daha 
hareketli ve dinamik bir firma olmamızı 
sağladı.” dedi. 

Bakliyat ürünleri içinde nohut, merci-
mek (yeşil ve kırmızı türleri), fasulye (be-
yaz ve diğer türleri) gibi ürünlerde yoğun 
çalıştıklarını kaydeden Aziz Şavur, hem 
Türk menşeli hem de transit olarak diğer 
ülkelerden tedarik ettikleri çeşitlerin tica-
retini yaptıklarını söyledi. Hedef pazarla-
rın gereksinimlerini karşılayacak şekilde 
ürün üretimine büyük özen gösterdikle-
rinin altını çizen Aziz Şavur, “Avrupa pa-
zarının bizim için hedef olması sebebiyle 
ürünlerin istenen kalitede ve standartlar-
da üretilmesi önceliğimizdir. Ürünleri 
karşı tarafa iletirken kalite, zamanlama ve 
doğru hizmet anlayışına büyük önem ve-
riyoruz.” diye konuştu. 

Bakliyat’ı Avrupa pazarına taşıyan Aziz 
Şavur, “Orient Agro” markasıyla İtalya, 
Hollanda, Portekiz, İspanya ve Fransa pa-
zarları başta olmak üzere kıtanın birçok 
ülkesinde etkin olmayı başardı.

Baran Bakliyat’ın kuruluş öyküsünün 
Diyarbakır'ın Ergani ilçesinde başladığını 
ve ilerleyen yıllarda Mersin’de devam et-
tiğini belirten Aziz Şavur, “Bizim için dö-
nüm noktalarından biri, yaklaşık 5 yıl ön-
ce benim İngiltere’den dönüp şirketimizi 

Başarı Hikâyesi
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“Müşteri ilişkilerinde doğru bilgi, zaman-
lama ve şeffaflık ana prensiplerimiz”

Baran Bakliyat olarak ana motivasyon 
alanlarının müşteri memnuniyetini mak-
simum düzeyde tutmak olduğunu belir-
ten Aziz Şavur, şunları söyledi: “Sektö-
rümüz, zaten standart ürünler üzerinde 
çalıştığı için burada bizi diğer firmalardan 
ayıracak en önemli fark, müşterilerimize 
sunduğumuz hizmettir. Bu memnuniyeti 
ne kadar artırırsak, müşterilerin bize bağ-
lılığını da o kadar artırmış olacağız. Biz 
bu inançtayız ve bu stratejiyle ilerleme-
yi doğru buluyoruz. Bizim için en önemli 
nokta, müşterilerimizle ilişkilerimizi sıkı 
tutup onlara sektörle ilgili doğru bilgileri 
aktarmak günlük bilgileri doğru zaman-
lama ve tüm şeffaflığımızla sunmaktır. 
Bununla birlikte, ürün fiyatlamasını ya-
parken objektif ve şeffaf olmak gerçekten 
önemlidir. Bu, şirketimizin ana stratejisi-
dir. Çünkü müşterilerimizle ilişkilerimi-
zi kurarken uzun vadeli çalışma peşinde-
yiz ve onları kendi şirketimizin bir parçası 
olarak görüyoruz. İlerlememizin ve daha 
ileri noktalara gitmemizin ana yönü, on-
ların da bizim sunduğumuz hizmet ve 
ürün kalitesiyle ilerlemesidir. Birbirimizle 
büyüyeceğimize, müşteri ve şirketimizin 

kurmasını ve daha sağlam adımlar atma-
sını sağlar. Benim avantajım, Avrupa’yı 
çok iyi tanıyor olmamdan ve orada uzun 
yıllar yaşamış olmamdan kaynaklanıyor. 
Bu süre boyunca o bölgenin kültürel ya-
pısını yakından tanıma fırsatı buldum. Bu 
sayede, Avrupalı müşterilerimizin bizden 
ne beklediğini ve ne talep ettiğini çok iyi 
biliyorum. Bu durum, Avrupa pazarında 
daha rahat ve stratejik bir şekilde ilerle-
memize olanak sağlıyor. Açıkçası ister şir-
ket ister birey olarak olsun, ilerlemenin en 
önemli ve stratejik yönünün karşınızdaki 
kişileri iyi tanımaktan geçtiğine inanıyo-
rum. Onların beklentilerini doğru analiz 
edebilmek büyük bir fark yaratıyor. Uzun 
yıllar Avrupa’da yaşamış olmamın ba-
na en büyük katkılarından biri de bu ol-
du. Hem iş hayatında hem de kişisel geli-
şimimde bunun önemli bir yer tuttuğunu 
düşünüyorum.” dedi. 
 
“Vegan ve vejetaryen beslenme trendi 
bakliyat ürünlerine olan talebi artırıyor”

İnsanların yeme alışkanlıklarının de-
ğişmesinin, özellikle son dönemde sağ-
lıklı ürün tüketimi ve doğal protein alma 
çabasının bakliyat ürünlerine olan tale-
bi artırdığını dile getiren Aziz Şavur, Av-
rupa ülkelerinde bu trendin çok daha hızlı 
geliştiğini söyledi. 

Aziz Şavur, “Avrupa özelinde, vegan tü-
ketimin artması ve vegan yeme kültürü-
nün popülaritesi, ürünlerimize olan tale-
bin de artmasını sağladı. Hedef kitlemizde 
değişikliklere sebep oldu. Daha önce bak-
liyat ve kuru baklagil ürünleri daha çok 
Orta Doğu pazarı ve gelir düzeyi düşük 
kitleler tarafından tüketilmesine rağmen, 
günümüzde bu durum değişiklik gösteri-
yor. Firma olarak bu değişimi ve ortaya çı-
kan trendleri yakından takip ediyor, ürün 
çeşitliliğimizi artıracak adımlar atıyoruz. 
Sürdürülebilirlik ve çevreyi koruma ala-
nında plastik ambalaj kullanımını azalt-
maya yönelik çalışmalar yapıyoruz.” ifade-
lerini kullandı.  

karşılıklı memnuniyetiyle gelişeceğimize 
inanıyoruz. Dolayısıyla, müşteri memnu-
niyeti Baran Bakliyat'ın  merkez noktasın-
da bulunmaktadır. Operasyon, yükleme, 
kalite, satış, yani tüm personelimizle  asıl 
hedefimiz, müşterilerimize gerekli tüm 
hizmeti sunmak ve birlikte daha iyi nok-
talara gelmektir.”
 
“Avrupa toplumunu yakından tanımam 
ihracatta avantajlar sağladı”

Uzun yıllar İngiltere’de yaşamasının 
ve Avrupa toplumunu yakından tanı-
masının ihracat maratonunda kendisine 
avantaj sağladığına vurgu yapan Aziz Şa-
vur, “Bizi rakiplerimizden ayıran en temel 
özellik, benim yurt dışında, özellikle he-
def pazarımız olan Avrupa ve İngiltere’de 
uzun yıllar yaşamış olmamdır. Bunun ne-
deni ise oldukça basit; bir insan, hedef pa-
zar olarak belirlediği bölgeyi ne kadar iyi 
tanırsa o ülkenin kültürünü, medeniyeti-
ni, kişisel özelliklerini, vizyonunu ve ha-
yattan beklentilerini o kadar iyi anlayabi-
lir. Bu da o bölgeyle daha güçlü bir iletişim 

Bakliyat sektöründe Orient Agro markasını öne çıkaran Aziz Şavur, “Avrupa özelinde, vegan 
tüketimin artması ve vegan yeme kültürünün popülaritesi, ürünlerimize olan talebin de artmasını 
sağladı ve hedef kitlemizde değişikliklere sebep oldu.” dedi.
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Kuru yemişler, genellikle yüksek 
yağ içeriğine sahip kuru meyve 
tohumlarıdır. İnsanlar tarafın-

dan sıklıkla tüketilen ve beslenme değeri 
yüksek olan kuru yemişler sağlık açısın-
dan çok önemli rol oynamaktadır. Fın-
dık, badem, ceviz, kaju, yer fıstığı, kabak 
çekirdeği ve Antep fıstığı gibi besinler 
kuru yemiş olarak adlandırılabilir. 

İşlenmiş değil, çiğ olanını tüketmeye 
özen gösterin

Kuru yemişler, doğada yetişen doğal 
gıdalar arasında yer alır ve insanlar tara-
fından çiğ veya kavrulmuş olarak tüketi-
lebilir. Özellikle belirtmek gerekirse kuru 
yemişlerin işlenmemiş olanını tüketmek 
en sağlıklı olanıdır. Kavrulan kuru ye-
mişte kavrulma esnasında yüksek oranda 
tuz kullanılır. Aşırı tuz tüketimi, başta  
tansiyon olmak üzere birçok rahatsızlığa 

da davetiye çıkartır. Aynı zamanda kav-
rulma esnasında trans yağa dönüşebilir.
Yağ, protein, lif, vitaminler ve mineraller 
bakımından zengin olan bu besinler, vü-
cudun çeşitli fonksiyonları için gereklidir. 
Kuru yemişler, beslenmemizde ne gibi rol 
oynuyor? Vücudumuza iyi gelen yönleri-
ne bir göz gezdirelim... Kuru yemişlerin 
beslenme üzerindeki etkileri oldukça çe-
şitlidir. Bu etkiler, onların içerdiği besin 
öğelerinden ve sağlığa faydalı özellikle-
rinden kaynaklanır.

Öncelikli olarak kalp sağlığı  
Kuru yemişler, kalp sağlığı için önem-

li faydalar sağlar. Özellikle badem, ceviz, 
fındık gibi yağlı kuru yemişler kalp dos-
tudur. Kuru yemişlerin yüksek oranda 
tüketilmesi hem kadınlarda hem erkek-
lerde daha düşük kardiyovasküler hastalık 
mortalitesi ile ilişkilendirilir. Yalnız şunu 

DOĞANIN SÜPER BESİNLERİ 
KURU YEMİŞLER, SAĞLIĞIN 

ALTIN ANAHTARI
Kuru yemişler, kalp sağlığını destekleyen, beyin fonksiyonlarını güçlendiren, sindirimi 

düzenleyen ve kilo kontrolüne yardımcı olan besleyici gıdalardır. Ancak, çiğ ve 
işlenmemiş olanları tercih edilmeli ve yüksek kalorili oldukları için porsiyon kontrolüne 

dikkat edilmelidir.

Uzman Diyetisyen 
Duygu Bilgin Göçer

Sağlıklı Beslenme
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Kilo kontrolünde önemli rol oynar
Kuru yemişler, yüksek kalori içerik-

leri nedeniyle kilo alımını destekler gi-
bi görünse de içerdiği sağlıklı yağlar ve 
proteinler sayesinde tokluk hissi yaratır. 
Bu özellik, bireylerin aşırı yemek yeme 
isteğini engeller ve sağlıklı bir şekilde 
kilo kontrolüne yardımcı olabilir. Ancak, 
porsiyon kontrolü çok önemlidir.
 
Dikkat edilmesi gereken nokta: alerji

Vücudumuz birçok farklı besine karşı 
alerjik reaksiyon gösterebilir. Kuru ye-
mişler, et ve yumurtanın yanı sıra Tür-
kiye'de en fazla alerjik reaksiyon göste-
rilen besinler arasındadır. Bu nedenle 
tüketirken mutlaka alerji ihtimalini de 
düşünmeniz gerekir. Yer fıstığı, badem, 
Hindistan cevizi, fındık ve ceviz alerjen 
kuru yemişler arasında yer alır. 

Sonuç olarak kuru yemişler, sağlıklı bir 
diyeti destekleyen ve beslenme açısından 
büyük faydalar sunan gıdalardır. Kalo-
rileri yüksek olduğu için aşırıya kaçma-
dan, dengeli bir şekilde tüketilmesi çok 
önemlidir. Unutmamak gerekir ki kuru 
yemişler sağlıklı yaşam tarzının bir par-
çası olabilir.

sına katkıda bulunuyor. Badem, fındık 
ve ceviz gibi kuru yemişler, bu özelliğiyle 
sindirim sistemine yardımcı olur.
 
Kan şekeri kontrolünü sağlar

Kuru yemişlerin düşük karbonhidrat 
içeriği, kan şekerini dengelemede yar-
dımcı olabilir. Özellikle diyabet hastaları 
için çok faydalıdır. Badem ve fındık gibi 
kuru yemişler, kan şekeri seviyelerinin 
düzenlenmesine yardımcı olan iyi yağlar 
ve proteinler içerir. Bununla birlikte, kuru 
yemişlerin aşırı tüketimi kalori alımını 
artırabileceği için ölçülü tüketim önerilir.

unutmamak gerekir ki zayıf bireylerde 
obez bireylere göre daha olumlu etkiler 
gözlemlenmektedir. Düzenli kuru yemiş 
tüketimi, kötü kolesterol (LDL) seviyele-
rini düşürmeye yardımcı olabilir ve bu da 
kalp hastalıkları riskini azaltabilir. 

Zihinsel ve beyin sağlığını destekler
Ceviz gibi Omega-3 yağ asitleri bakı-

mından zengin kuru yemişler, beynin 
doğru şekilde çalışmasına yardımcı olur. 
Omega-3 yağ asitleri, beyin hücrelerinin 
iletişimini güçlendirir ve Alzheimer gibi 
nörolojik hastalıkların riskini azaltabilir. 
En önemlisi kuru yemişler, B vitaminleri 
ve antioksidanlar bakımından da zengin-
dir. Bu da hafıza ve öğrenme kabiliyetini 
desteklemektedir.
 
Kuru yemişlerin sindirim sistemi  
üzerinde olumlu etkileri vardır

Kuru yemişlerin yüksek lif içeriği, 
sindirim sisteminin düzgün çalışmasını 
sağlar. Lif, bağırsak sağlığını destekler, 
kabızlık gibi sindirim problemlerini ön-
ler ve bağırsak florasının sağlıklı olma-
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B üyük tarım potansiyeli, geniş iç 
pazarı, uygun maliyetli üretimiyle 
hem ithalat hem de ihracatta kilit 

rol oynayan Hindistan, hububat, bakli-
yat, yağlı tohumlar ve mamulleri sektörü 
için stratejik bir önem taşıyor. Satın alma 
gücü paritesine göre dünyanın en büyük 
3’üncü ekonomisi olan Hindistan; 1,44 
milyar nüfusu, yaklaşık 3,56 trilyon doları 
aşan gayrisafi yurt içi hâsılası, 1,1 trilyon 
dolara yakın dış ticaret hacmiyle Güney 
Asya’nın dev pazarı olarak öne çıkıyor. 
Türkiye, dünyanın en kalabalık ülkeleri-
nin başında gelen Hindistan pazarında sa-
nayi sektörlerinin yanı sıra, tarım ve gıda 

sektörlerinde bitkisel yağlar, bakliyat, sert 
kabuklu meyveler, hayvan yemi, pastacı-
lık ürünleri, şeker ve şeker mamullerinde 
ihracatını artırmayı hedefliyor. 

Dünya yüzeyinin yüzde 2,4’ünü kap-
lamasına rağmen küresel nüfusun yüzde 
17’sini barındıran Hindistan’ın ekonomi-
si 1990’ların başından itibaren büyüme 
oranlarının yüksekliğiyle dikkat çekiyor. 
2021'de yüzde 9,1, 2022'de 7,2 oranında 
ekonomik büyüme kaydeden Hindistan’ın 
2023'te yüzde 6,3 oranında büyümesi 
bekleniyor. Bu performans, güçlü yatırım 
akışları, özel tüketim ve hükümetin altya-
pı projeleri tarafından destekleniyor.

Hindistan’ın toplam ithalat hacmi  
667 milyar dolar

Hindistan’ın 667 milyar dolar hac-
me ulaşan ithalatında başlıca ürünleri 
mineral yakıtlar ve yağlar, mücevherci 
eşyası, elektrikli makine ve cihazlar, or-
ganik kimyasallar, plastikler ve mamul-
leri, hayvansal ve bitkisel yağlar, gübre-
ler, demir-çelik ve inorganik kimyasallar 
oluşturuyor. Hindistan’ın ithalatında en 
önemli tedarikçi ülkeler listesinde Çin, 
Rusya, Birleşik Arap Emirlikleri, ABD, 
Suudi Arabistan, Irak, Endonezya, Sin-
gapur, Güney Kore ve Avustralya öne 
çıkıyor. Bu sıralamada 3,74 milyar dolar 
değer ile Türkiye 34’üncü sırada bulu-
nuyor. Türkiye’nin Hindistan pazarına 
yönelik hububat, bakliyat, yağlı tohumlar 
sektöründeki toplam ihracatı 15 milyon 
dolar düzeyinde gerçekleşirken 2024 yılı 
Ocak-Kasım dönemindeki dış satımı ise 
14,9 milyon dolar düzeyinde ortaya çıktı. 

15 Ağustos 1947'de İngiltere'ye kar-
şı bağımsızlığını kazanan Hindistan ile 
Türkiye arasında ticaretin gelişmesi için 
çok sayıda iş birliği ve yatırım anlaşması 
imzalandı. Bilim ve teknoloji alanında, 
hava ulaştırmada, denizcilikte ve demir 
yolu taşımacılığında iş birliği konularının 
da bulunduğu anlaşmaların en önemli-
lerini 1996 yılında yürürlüğe giren Çifte 
Vergilendirmenin Önlenmesi Anlaşması 
ve 2015 yılında hayata geçirilen Gümrük 
Konularında İşbirliği ve Karşılıklı Yardım 
Anlaşması oluşturuyor.

HİNDİSTAN'IN GIDA 
SEKTÖRÜNDEKİ PAZARI 
23,3 MİLYAR DOLAR
Türkiye’nin ihracat menzilini dünya ortalamasının üzerine çıkarmak 
amacıyla hayata geçirilen Uzak Ülkeler Stratejisi kapsamında öncelikli 
hedef pazarlar arasında yer alan Hindistan, tarım ve gıda ürünlerinde 
23,3 milyar dolar ithalat gerçekleştiriyor. Hindistan pazarında soya, 
ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları, bakliyat, sert kabuklu meyveler, 
hayvan yemi ve baharatlarda ihracat potansiyeli bulunuyor.

Araştırma
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nularında bilgi alınırken firmaların bu 
pazarda nasıl güçlü bir yer edineceklerine 
dair paylaşımlar yapıldı. DHL Express In-
dia ve Reliance Retail, Clickpost, Target, 
Ajio ve KrazyFox ile yapılan toplantılar 
sonucunda tamamlanan program kapsa-
mında Türk firmalar toplamda 19 kurum 
ile görüşme gerçekleştirdi.
 
Hindistan’ın en çok ithal ettiği tarım  
ve gıda ürünleri

Ticaret Bakanlığı’nın Hindistan pa-
zarındaki potansiyel ürün matrisi tablo-
sunda tarım ve gıda ürünlerinde toplam 
23,3 milyar dolar hacim bulunuyor. Hin-
distan’ın en çok ithal ettiği tarım ve gıda 
ürünleri listesinde ilk sırada 8,8 milyar 
dolar hacim ile palm yağı ve fraksiyonla-
rı (kimyasal olarak değiştirilmemiş) yer 
alıyor. Bu üründe Hindistan’ın ana teda-
rikçileri arasında Endonezya, Malezya ve 
Tayland gösteriliyor. Palm yağı ve frak-
siyonlarını, 4 milyar dolar hacimle soya 
yağı ve fraksiyonları (kimyasal olarak 
değiştirilmemiş), 3,4 milyar dolar hacimle 

ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları ve 
bunların fraksiyonları (kimyasal olarak 
değiştirilmemiş) takip ediyor. Hindistan, 
soya yağı tedarikini Arjantin, Brezilya, 
Rusya, Paraguay ve Irak’tan karşılıyor. 
Ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağların-
da Hindistan pazarında Ukrayna, Rusya, 
Arjantin, Romanya ve Bulgaristan et-
kinlik gösteriyor. Hindistan’ın en fazla 
ithalat yaptığı tarım ve gıda ürünleri lis-
tesinde bakliyat çeşitleri 3,1 milyar dolar 
hacim kaplıyor. Ülke, bakliyat ihtiyacını 
daha çok Myanmar, Kanada, Avustralya, 
Tanzanya ve Mozambik’ten karşılıyor. 
Sert kabuklu meyvelerde 1,5 milyar do-
lar ithalat gerçekleştiren Hindistan, bu 
ihtiyacını ABD, Avustralya, İran, Şili ve 
Afganistan’dan sağlıyor. Hindistan, hay-
van gıdası olarak kullanılan müstahzarlar 
ürün grubunda 500 milyon dolar, diğer 
yağlı tohumlar ve meyvelerde 337 milyon 
dolar, baharatlarda 103,5 milyon dolar it-
halat gerçekleştiriyor.

Türk firmalar, Hindistan’da e-ihracat 
potansiyelini araştırdı

Türkiye, son olarak geçen ekim ayında 
Hindistan'a yönelik tüm sektörleri kap-
sayan E-İhracat Ticaret Heyeti programı 
gerçekleştirildi. Ticaret Bakanlığı koor-
dinasyonunda ve Türkiye İhracatçılar 
Meclisi organizasyonuyla, 13-18 Ekim 
2024 tarihleri arasında düzenlenen et-
kinlik, Hindistan'ın başkenti Yeni Delhi 
ile ülkenin teknoloji merkezi olarak gö-
rülen Bangalor şehirlerini kapsadı. Türk 
ihracatçılar, bölgenin en büyük e-ticaret 
platformlarının temsilcileriyle görüşme-
ler yaparak Hindistan'a yönelik e-ihracat 
potansiyellerini artırma imkânını yaka-
ladı. Hindistanlı Nykaa, TradeIndia e-ti-
caret platformları ve Hindistan Ticaret 
ve Sanayi Odaları Federasyonu (FICCI) 
E-Ticaret Komitesi ile Yeni Delhi'de ya-
pılan toplantılarla başlayan programda 
Türk firmalar, Hindistan'daki e-ticaret 
ekosisteminin nasıl işlediğini yerinde göz-
lemleyerek pazarın ihtiyaç ve beklentileri 
hakkında detaylı bilgiler aldı.

Devamında, PayU India, Shopify, Inc-
reff, Shiprocket India ve ONDC E-Ticaret 
Birliği ile çeşitli toplantılar düzenlendi. 
Toplantılarda, e-ticaret alanındaki çalış-
malar kapsamlı bir şekilde ele alınırken 
firmalar, Hindistan'daki e-ticaret ope-
rasyonlarını yönetme ve operasyonel 
verimliliklerini artırma yolları konula-
rında bilgilendirildi. Program, Türk fir-
ma temsilcilerinin, Hindistan'ın “Silikon 
Vadisi” olarak bilinen Bangalor şehrinde 
faaliyet gösteren Myntra, Amazon India, 
Ekart, Flipkart ile Valuekart e-ticaret 
platformlarının temsilcileriyle yaptıkları 
görüşmeler ile devam etti. Toplantılarda 
pazar stratejileri ve lojistik çözümleri ko-
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AHBİB ÜYELERİ YYS 
EĞİTİMİ'NDE BULUŞTU

Yerli yeşil mercimek üretimi  
ivme kazanıyor

Akdeniz Hububat, Bakliyat, Yağlı To-
humlar ve Mamulleri İhracatçıları Birli-
ği (AHBİB), Dış Ticarette Yetkilendiril-
miş Yükümlü Statüsü (YYS) konusunda 
düzenlediği eğitim seminerinde üyele-
rini bilgilendirdi. 12 Eylül 2024 tarihin-
deki etkinlikte Yetkilendirilmiş Güm-
rük Müşaviri Özdem İşsever ve Gümrük 
Müşaviri Dr. Ahmet Özken, uzmanlıkla-
rını katılımcılara aktardı. Eğitim semi-
nerinde, Onaylanmış Kişi Statü Belgesi 
Uygulaması, YYS'nin firmalara sağladı-
ğı kolaylıklar, Tek Pencere Sistemi gibi 
konular ele alındı. Ayrıca, Yetkilendiril-
miş Yükümlü Sertifikası başvuruları, 
başvuru için gerekli koşullar ve dikkat 
edilmesi gereken hususlar detaylı olarak 
katılımcılarla paylaşıldı. Uluslararası tica-
rette gümrük işlemlerini kolaylaştırmak 
ve hızlandırmak amacıyla, Dünya Güm-
rük Örgütü'nün SAFE standartları çer-
çevesinde geliştirilmiş bir uygulama olan 
YYS statüsü, gümrük mevzuatına tam 
uyum sağlayan, mali yeterliliği kanıtlan-
mış, güvenli ve emniyetli iş süreçlerine 

sahip şirketlere tanınıyor. YYS belgesine 
sahip firmalar, gümrük işlemlerini da-
ha hızlı ve az denetimle tamamlayabili-
yor. Bu, ürünlerin ithalat ve ihracat sü-
reçlerinde zaman ve maliyet tasarrufu 
sağlıyor. Belgeye sahip şirketler, gümrük 
kontrollerine daha az tabi tutuluyor ve bu 
sayede bekleme süreleri kısalıyor. 

MİLLÎ MISIR 
ÇEŞİDİ “KALE” 
TANITILDI

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü ve Sakarya Mısır Araştırma 
Enstitüsü tarafından geliştirilen yerli 
ve millî mısır çeşidi “Kale”, Adana’da 
düzenlenen tarla günü etkinliği ile 
üreticilere tanıtıldı. 

Adana İl Tarım ve Orman Müdürü 
Mehmet Nuri Kökçüoğlu, Kale 
mısır çeşidinin bölgenin koşullarına 
uygun olduğunu belirtti. Kökçüoğlu, 
ayrıca tarımsal üretim planlaması 
ve sözleşmeli üretim üzerinde 
çalıştıklarını ifade etti. 

Doğu Akdeniz Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü Müdürü Dr. Abdullah Çil ise 
yerli hibrit tohum üretiminin önemine 
vurgu yaparak, bu alanda dışa 
bağımlılığı azaltmayı hedeflediklerini 
söyledi. Sakarya Mısır Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğünden Dr. Ahmet 
Duman ise Kale mısır çeşidinin 
avantajlarını anlatarak, koçan ucu 
doluluğu, stres koşullarına dayanıklılık 
ve silajlık olarak kullanılabilme 
özelliklerinin altını çizdi.

Çukurova Üniversitesi Ziraat 
Fakültesi Tarla Bitkileri Bölümü 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Faruk Toklu ise 
yerli ve millî çeşitlere üreticilerin sahip 
çıkması gerektiğini belirtti. Toklu, 
özellikle yabancı döllenen bitkilerde 
yerli tohumların ticaretteki payının 
artırılmasının önemine değindi.

Etkinlik sonunda katılımcılar, 
Kale mısır çeşidi ekili parselde 
incelemelerde bulundu. Üreticiler, 
çeşidin performansından memnun 
olduklarını ve dekara ortalama 
1.500 kilogramın üzerinde verim 
beklediklerini ifade etti.

Yerel ekonomiye destek vermek amacıyla Kayseri Valiliği ve Migros güç birliğinde, 
Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü, Kayseri Şeker, GürAta ve Zzef desteğiyle Kay-
seri’de yerli yeşil mercimek üretimi ivme kazandı. Yerli Yeşil Mercimek Üretimi proje-
si kapsamında, Kayseri İl Tarım ve Orman Müdürlüğü tarafından üreticilere sertifikalı 
tohumlar dağıtıldı. Oluşturulan eğitim programları ve verilen teknik desteklerle, ekim 
alanlarında çoklu ürün yetiştiriciliği, ürün kayıplarının azaltılması ve onarıcı tarım 
konularında çalışmalar yapıldı. Migros ise alım garantisi, lojistik ve paketleme desteği 
verdi. 2024 yılı için Kayseri’de 4 bin dekar, Kayseri Şeker’in üretim yaptırdığı komşu 
illerde yaklaşık 6 bin dekar olmak üzere toplam 10 bin dekar alanda mercimek ekimi 
gerçekleştirildi. Üretilen yüzde 100 yerli yeşil mercimek, Migros ile Türkiye çapında 

tüketiciye ulaşmaya başladı.
Kayseri Valisi Gökmen Çiçek, “Sürürülebilir üre-

tim için yerli üreticinin, yerel ürünlerin desteklen-
mesini, sözleşmeli tarımı önemsiyoruz. Yerli Yeşil 
Mercimek projemiz, ilimizde önemli bir ekonomik 
canlılık yaratacak. Kuru fasulye ve nohutta olduğu 
gibi yerli yeşil mercimek üretiminde de önemli bir 
üretim merkezi olacağımıza inanıyoruz.” dedi.






